Уголовное дело №1-159/2019

24RS0001-01-2019-000626-41

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

25 декабря 2019 года п.Абан Красноярского края

Абанский районный суд Красноярского края в составе:

председательствующего – судьи Сумачевой Н.В., 

с участием помощника прокурора Абанского района Красноярского края Иордан Я.В.,

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Ереминой О.С., представившей удостоверение и ордер, 

при секретаре Колмыковой А.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты> 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, ч. 2 ст. 167 УК РФ,

у с т а н о в и л:

ФИО1 совершил покушение на умышленное уничтожение чужого имущества с причинением значительного ущерба потерпевшему, путем поджога. 

Преступление совершено им при следующих обстоятельствах.

10 сентября 2019 года в период с 22.00 часов до 23.00 часов у ФИО1, находящегося в состоянии алкогольного опьянения у себя дома по адресу: 

<

адрес> Абанского района Красноярского края, 

<

адрес>, на почве возникших личных неприязненных отношений к ФИО2 №1 возник преступный умысел на уничтожение магазина, принадлежащего ФИО2 №1 В это же время, ФИО1, имея умысел на уничтожение чужого имущества путем поджога, с целью причинения значительного ущерба ФИО2 №1, взяв у себя дома бутылку с бензином и спички, пришел к магазину, принадлежащему ФИО2 №1, расположенному по адресу: 

<

адрес> Абанского района Красноярского края, 

<

адрес> «А», облил бензином дверь, ведущую в пекарню магазина, и окно пекарни и при помощи имеющихся у него спичек поджег кожзаменитель, которым была обшита входная дверь, а также попытался поджечь деревянную раму окна. Убедившись, что дверь загорелась, ФИО1 с места преступления скрылся. Однако преступные действия ФИО1 не были доведены до конца по независящим от него обстоятельствам, поскольку пожар был обнаружен местными жителями и ликвидирован. Своими умышленными преступными действиями ФИО1 покушался на уничтожение следующего имущества, принадлежащего ФИО2 №1: здание магазина стоимостью 868 823 рубля и находящиеся в помещении магазина товарно-материальные ценности: килька в томатном соусе 18 банок по цене 28 рублей за одну банку на сумму 504 рубля; килька в томатном соусе 10 банок по цене 56 рублей за одну банку на сумму 560 рублей; фрикадельки 20 банок по цене 54 рубля за одну банку на сумму 1080 рублей; килька с овощами 7 банок по цене 67 рублей за одну банку на сумму 469 рублей; шпроты 13 банок по цене 90 рублей за одну банку на сумму 1170 рублей; шпроты 5 банок по цене 155 рублей за одну банку на сумму 775 рублей; горбуша 9 банок по цене 95 рублей за одну банку на сумму 855 рублей; скумбрия 8 банок по цене 96 рублей за одну банку на сумму 768 рублей; сардина 10 банок по цене 80 рублей за одну банку на сумму 800 рублей; тунец 5 банок по цене 120 рублей за одну банку на сумму 600 рублей; кальмар 5 банок по цене 98 рублей за одну банку на сумму 490 рублей; скумбрия 1 банка стоимостью 108 рублей; печень минтая 1 банка стоимостью 132 рубля; сайра 22 банки по цене 69 рублей за одну банку на сумму 1518 рублей; салат из морской капусты 10 банок по цене 32 рубля за одну банку на сумму 320 рублей; салат из морской капусты 2 банки по цене 56 рублей за одну банку на сумму 112 рублей; паштет «Рузком» 7 банок по цене 59 рублей за одну банку на сумму 413 рублей; паштет «Хаме» 5 банок по цене 43 рубля за одну банку на сумму 215 рублей; паштет «Рузком» 6 банок по цене 39 рублей за одну банку на сумму 234 рубля; паштет «Хаме» 1 банка стоимостью 56 рублей; паштет «Нежный» 4 банки по цене 32 рубля за одну банку на сумму 128 рублей; «завтрак туриста» 4 банки по цене 58 рублей за одну банку на сумму 232 рубля; каша гречневая 3 банки по цене 52 рубля за одну банку на сумму 156 рублей; бургер 1 штука стоимостью 88 рублей; бифштексы 3 штуки по цене 122 рубля за одну штуку на сумму 366 рублей; шницель 3 штуки по цене 96 рублей за один на сумму 288 рублей; ветчина 2 штуки по цене 100 рублей за одну на сумму 200 рублей; бекон 3 штуки по цене 138 рублей за один на сумму 414 рублей; мясо индейки 1 банка стоимостью 80 рублей; мясо цыпленка 1 банка стоимостью 71 рублей; свинина «Ова» 1 банка стоимостью 100 рублей; свинина «Ова» 1 банка стоимостью 150 рублей; говядина тушеная 3 банки по цене 102 рубля за одну банку на сумму 306 рублей; говядина тушеная 1 банка стоимостью 197 рублей; говядина тушеная 2 банки по цене 120 рублей за одну банку на сумму 240 рублей; говядина тушеная 2 банки по цене 170 рублей за одну банку на сумму 340 рублей; говядина тушеная 3 банки по цене 125 рублей за одну банку на сумму 375 рублей; говядина «Абаканская» 13 банок по цене 135 рублей за одну банку на сумму 1755 рублей; зеленый горошек 1 банка стоимостью 82 рубля; зеленый горошек 7 банок по цене 51 рубль за одну банку на сумму 357 рублей; зеленый горошек 2 банки по цене 85 рублей за одну банку на сумму 170 рублей; зеленый горошек 4 банки по цене 45 рублей за одну банку на сумму 180 рублей; зеленый горошек 3 банки по цене 80 рублей за одну банку на сумму 240 рублей; зеленый горошек 8 банок по цене 39 рублей за одну банку на сумму 312 рублей; зеленый горошек 9 банок по цене 109 рублей за одну банку на сумму 981 рубль; кукуруза консервированная 3 банки по цене 80 рублей за одну банку на сумму 240 рублей; кукуруза 3 банки по цене 113 рублей за одну банку на сумму 339 рублей; кукуруза 3 банки по цене 57 рублей за одну банку на сумму 171 рубль; кукуруза 3 банки по цене 40 рублей за одну банку на сумму 120 рублей; фасоль 7 банок по цене 49 рублей за одну банку на сумму 343 рубля; грибы шампиньоны 6 банок по цене 91 рубль за одну банку на сумму 546 рублей; фасоль 2 банки по цене 69 рублей за одну банку на сумму 138 рублей; оливки 2 банки по цене 72 рубля за одну банку на сумму 144 рубля; маслины 3 банки по цене 116 рублей за одну банку на сумму 348 рублей; кофе «Нескафе» 2 банки по цене 221 рубль за одну банку на сумму 442 рубля; кофе «Якобс» 5 банок по цене 228 рублей за одну банку на сумму 1140 рублей; кофе «Якобс» 3 банки по цене 128 рублей за одну банку на сумму 384 рубля; кофе «Черная карта» 2 банки по цене 190 рублей за одну банку на сумму 380 рублей; кофе «Черная карта» 5 банок по цене 117 рублей за одну банку на сумму 585 рублей; кофе «Нескафе» 3 банки по цене 170 рублей за одну банку на сумму 510 рублей; кофе «Нескафе» 1 банка стоимостью 332 рубля; кофе «Инд» 3 банки по цене 139 рублей за одну банку на сумму 417 рублей; кофе «Максимус» 1 банка стоимостью 321 рубль; кофе «Маккофе» 2 банки по цене 220 рублей за одну банку на сумму 440 рублей; кофе «Маккофе» 1 банка стоимостью 143 рубля; кофе «Максимус» 1 банка стоимостью 110 рублей; цикорий две упаковки по цене 55 рублей за одну упаковку на сумму 110 рублей; какао 1 пачка стоимостью 87 рублей; какао «Несквик» 3 пачки по цене 135 рублей за одну пачку на сумму 405 рублей; чай «Шах» 1 пачка стоимостью 182 рубля; чай «Лондон» 2 пачки по цене 70 рублей за одну пачку на сумму 140 рублей; чай «Лондон» 1 пачка стоимостью 139 рублей; чай «Нури» 1 пачка стоимостью 48 рублей; чай «Нури» 1 пачка стоимостью 85 рублей; чай «Царский» 1 пачка стоимостью 140 рублей; чай «Царский» 1 пачка стоимостью 43 рубля; чай «Тесс» 2 пачки по цене 67 рублей за одну пачку на сумму 134 рубля; чай «Тесс» 1 пачка стоимостью 82 рубля; чай «Липтон» 1 пачка стоимостью 60 рублей; чай «Липтон» 1 пачка стоимостью 95 рублей; чай «Азерчай» 1 пачка стоимостью 94 рубля; чай «Канди»1 пачка стоимостью 100 рублей; чай «Канди» 1 пачка стоимостью 44 рубля; чай «Канди» 1 пачка стоимостью 22 рубля; чай «Нури» 1 пачка стоимостью 169 рублей; чай «Царский» 1 пачка стоимостью 164 рубля; чай «Тесс» 1 пачка стоимостью 95 рублей; чай «Нури» 1 пачка стоимостью 124 рубля; чай «Нури» 1 пачка стоимостью 53 рубля; чай «Нури» 5 пачек по цене 41 рубль за одну пачку на сумму 205 рублей; чай «Нури» 1 пачка стоимостью 62 рубля; чай «Нури» 2 пачки по цене 50 рублей за одну пачку на сумму 100 рублей; овсяные хлопья «Макфа» 3 пачки по цене 42 рубля за одну пачку на сумму 126 рублей; овсяные хлопья «Макфа» 1 пачка стоимостью 44 рубля; рис «Макфа» 2 пачки по цене 62 рубля за одну пачку на сумму 124 рубля; гречка «Макфа» 6 пачек по цене 47 рублей за одну пачку на сумму 282 рубля; перловая крупа 4 пачки по цене 27 рублей за одну пачку на сумму 108 рублей; горох «Про запас» 1 пачка стоимостью 57 рублей; пшено «Увелка» 2 пачки по цене 100 рублей за одну пачку на сумму 200 рублей; крупа «Дружба» 4 пачки по цене 90 рублей за одну пачку на сумму 360 рублей; чечевица «Увелка» 3 пачки по цене 109 рублей за одну пачку на сумму 327 рублей; рис «Увелка» 2 пачки по цене 68 рублей за одну пачку на сумму 136 рублей; кукуруза «Увелка» 1 пачка стоимостью 59 рублей; перловая крупа «Увелка» 2 пачки по цене 50 рублей за одну пачку на сумму 100 рублей; гречка 6 пачек по цене 60 рублей за одну пачку на сумму 360 рублей; крупа «Пшеничная» 2 пачки по цене 65 рублей за одну пачку на сумму 130 рублей; повидло 4 банки по цене 66 рублей за одну банку на сумму 264 рубля; джем 2 банки по цене 113 рублей за одну банку на сумму 226 рублей; варенье 2 банки по цене 69 рублей за одну банку на сумму 138 рублей; джем «Махеев» 1 банка стоимостью 100 рублей; сироп 2 банки по цене 82 рубля за одну банку на сумму 164 рубля; компот «ананас» 5 банок по цене 82 рубля за одну банку на сумму 410 рублей; компот «Ассорти» 1 банка стоимостью 130 рублей; компот «Персик» 6 банок по цене 150 рублей за одну банку на сумму 900 рублей; компот «Черешня» 9 банок по цене 204 рубля за одну банку на сумму 1836 рублей; компот «Манго» 1 банка стоимостью 98 рублей; компот «Клубника» 2 банки по цене 132 рубля за одну банку на сумму 264 рубля; компот «Абрикос» 2 банки по цене 130 рублей за одну банку на сумму 260 рублей; компот «Абрикос» 5 банок по цене 78 рублей за одну банку на сумму 390 рублей; кофе сгущенный 2 банки по цене 98 рублей за одну банку на сумму 196 рублей; какое сгущенное 2 банки по цене 100 рублей за одну банку на сумму 200 рублей; сливки сгущеные 3 банки по цене 70 рублей за одну банку на сумму 210 рублей; вареная сгущенка 17 банок по цене 82 рубля за одну банку на сумму 1394 рубля; молоко сгущенное 10 банок по цене 60 рублей за одну банку на сумму 600 рублей; «Сгущенка» 2 банки по цене 50 рублей за одну банку на сумму 100 рублей; «Сгущенка» 2 банки по цене 92 рубля за одну банку на сумму 184 рубля; конфеты «Подарочные» 1 коробка стоимостью 177 рублей; конфеты «Подарочные» 2 коробки по цене 420 рублей за одну коробку на сумму 840 рублей; торт стоимостью 184 рубля; торт стоимостью 174 рубля; торт стоимостью 155 рублей; торт стоимостью 172 рубля; сухие завтраки 2 пачки по цене 110 рублей за одну пачку на сумму 220 рублей; сухой завтрак 1 пачка стоимостью 95 рублей; попкорн 3 упаковки по цене 33 рубля за одну упаковку на сумму 99 рублей; попкорн 6 пачек по цене 30 рублей за одну пачку на сумму 180 рублей; печенье «Детское» 4 упаковки по цене 52 рубля за одну упаковку на сумму 208 рублей; вата сахарная 2 упаковки по цене 33 рубля за одну упаковку на сумму 66 рублей; арахис 3 упаковки по цене 38 рублей за одну упаковку на сумму 114 рублей; арахис 6 упаковок по цене 52 рубля за одну упаковку на сумму 312 рублей; хлебцы 1 упаковка стоимостью 57 рублей; сахар «Рафинад» 17 пачек по цене 39 рублей за одну пачку на сумму 663 рубля; кисель 11 пачек по цене 20 рублей за одну пачку на сумму 220 рублей; печенье «Чоко Пай» 9 пачек по цене 156 рублей за одну пачку на сумму 1404 рубля; печенье «Чоко Пай» 1 пачка стоимостью 132 рубля; кофе «Маккофе 3 в 1» 38 пачек по цене 11 рублей за одну пачку на сумму 418 рублей; напиток «Горячий шоколад» 10 пачек по цене 13 рублей за одну пачку на сумму 130 рублей; напиток «Капучино» 5 пачек по цене 20 рублей за одну пачку на сумму 100 рублей; кофе «3 в 1» 1 пачка стоимостью 11 рублей; пряники 4 пачки по цене 53 рубля за одну пачку на сумму 212 рублей; печенье «Чоко Пай» 22 пачки по цене 13 рублей за одну пачку на сумму 286 рублей; печенье «Чоко Пай» 2 пачки по цене 11 рублей за одну пачку на сумму 22 рубля; круассаны 2 пачки по цене 55 рублей за одну пачку на сумму 110 рублей; печенье 5 пачек по цене 18 рублей за одну пачку на сумму 90 рублей; печенье 5 пачек по цене 21 рубль за одну пачку на сумму 105 рублей; вафли 10 пачек по цене 40 рублей за одну пачку на сумму 400 рублей; печенье 5 пачек по цене 30 рублей за одну пачку на сумму 150 рублей; печенье 2 пачки по цене 18 рублей за одну пачку на сумму 36 рублей; вафли 8 пачек по цене 34 рубля за одну пачку на сумму 272 рубля; печенье «Яшкино» 1 пачка стоимостью 43 рубля; мини-рулет 1 штука стоимостью 54 рубля; рулет 17 штук по цене 46 рублей за одну штуку на сумму 782 рубля; торты-коржи 3 штуки по цене 90 рублей за одну штуку на сумму 270 рублей; торты «Фаретти» 6 штук по цене 170 рублей за одну штуку на сумму 1020 рублей; напиток «Зуко» 7 пачек по цене 23 рубля за одну пачку на сумму 161 рубль; напиток «Юпи» 36 пачек по цене 16 рублей за одну пачку на сумму 576 рублей; кетчуп «Махеев» 3 пачки по цене 80 рублей за одну пачку на сумму 240 рублей; кетчуп «Махеев» 13 пачек по цене 50 рублей за одну пачку на сумму 650 рублей; кетчуп 5 пачек по цене 67 рублей за одну пачку на сумму 335 рублей; кетчуп 3 пачки по цене 50 рублей за одну пачку на сумму 150 рублей; кетчуп 1 пачка стоимостью 27 рублей; соус 4 упаковки по цене 106 рублей за одну упаковку на сумму 424 рубля; кетчуп 5 пачек по цене 38 рублей за одну пачку на сумму 190 рублей; кетчуп 4 пачки по цене 70 рублей на сумму 280 рублей; кетчуп 7 пачек по цене 74 рубля за одну пачку на сумму 518 рублей; кетчуп «Балтимор» 4 бутылки по цене147 рублей за одну бутылку на сумму 588 рублей; томатная паста 3 банки по цене 90 рублей за одну банку на сумму 270 рублей; томатная паста 1 банка стоимостью 80 рублей; томатная паста 5 банок по цене 48 рублей за одну банку на сумму 240 рублей; томатная паста «Гастроном» 6 банок по цене 50 рублей за одну банку на сумму 300 рублей; томатная паста 2 банки по цене 57 рублей за одну банку на сумму 114 рублей; томатная паста 11 банок по цене 112 рублей за одну банку на сумму 1232 рубля; томатная паста «Помидорка» 7 банок по цене 160 рублей за одну банку на сумму 1120 рублей; борщ 11 банок по цене 64 рубля за одну банку на сумму 704 рубля; рассольник 8 банок по цене 64 рубля за одну банку на сумму 512 рублей; свекольник 5 банок по цене 59 рублей за одну банку на сумму 295 рублей; щи 2 банки по цене 56 рублей за одну банку на сумму 112 рублей; фасоль в томатном соусе 6 банок по цене 116 рублей за одну банку на сумму 696 рублей; суп гороховый 2 банки по цене 56 рублей за одну банку на сумму 112 рублей; борщевая заправка 1 банка стоимостью 86 рублей; фасоль 3 банки по цене 104 рубля за одну банку на сумму 312 рублей; салат «По-корейски» 2 банки по цене 72 рубля за одну банку на сумму 144 рубля; салат «Свекла по-корейски» 2 банки по цене 73 рубля за одну банку на сумму 146 рублей; свекла маринованная 1 банка стоимостью 65 рублей; салат овощной 1 банка стоимостью 94 рубля; томаты зеленые 2 банки по цене 106 рублей за одну банку на сумму 212 рублей; помидоры «Черри» 2 банки по цене 130 рублей за одну банку на сумму 260 рублей; ассорти овощное 12 банок по цене 94 рубля за одну банку на сумму 1128 рублей; огурцы маринованные 6 банок по цене 87 рублей за одну банку на сумму 522 рубля; томаты в собственном соку 6 банок по цене 87 рублей за одну банку на сумму 522 рубля; масло «Алтай» 2 бутылки по цене 78 рублей за одну бутылку на сумму 156 рублей; масло «Злато» 21 бутылка по цене 110 рублей за одну бутылку на сумму 2310 рублей; уксус яблочный 9 бутылок по цене 48 рублей за одну бутылку на сумму 432 рубля; уксус 20 бутылок по цене 35 рублей за одну бутылку на сумму 700 рублей; сода пищевая 9 пачек по цене 36 рублей за одну пачку на сумму 324 рубля; стаканы 12 штук по цене 2 рубля за один стакан на сумму 24 рубля; ложки 29 штук по цене 1 руль за одну ложку на сумму 29 рублей; тарелки 62 штуки по цене 3 рубля за одну штуку на сумму 186 рублей; ножи 182 штуки по цене 1 рубль за одну штуку на сумму 182 рубля; стаканы 39 штук по цене 2 рубля за одну штуку на сумму 78 рублей; кириешки 128 пачек по цене 8 рублей за одну пачку на сумму 1024 рубля; кириешки 25 пачек по цене 15 рублей за одну пачку на сумму 375 рублей; кириешки «Хрустящие» 5 пачек по цене 39 рублей за одну пачку на сумму 195 рублей; кириешки 1 пачка стоимостью 42 рубля; кириешки с соусом 47 пачек по цене 27 рублей за одну пачку на сумму 1269 рублей; чипсы «Лейс» 9 пачек по цене 40 рублей за одну пачку на сумму 360 рублей; чипсы «Лейс» 7 пачек по цене 62 рубля за одну пачку на сумму 434 рубля; чипсы «Лейс» 5 пачек по цене 117 рублей за одну пачку на сумму 585 рублей; чипсы «Зяки» 5 пачек по цене 46 рублей за одну пачку на сумму 230 рублей; чипсы «Барин» 3 пачки по цене 55 рублей за одну пачку на сумму 165 рублей; чипсы «Барин» 1 пачка стоимостью 42 рубля; чипсы крабовые 2 пачки по цене 46 рублей за одну пачку на сумму 92 рубля; чипсы «Барин» 11 пачек по цене 34 рубля за одну пачку на сумму 374 рубля; чипсы «Барин» 6 пачек по цене 55 рублей за одну пачку на сумму 330 рублей; чипсы «Барин» 3 пачки по цене 101 рубль за одну пачку на сумму 303 рубля; молоко сухое 7 упаковок по цене 104 рубля за одну упаковку на сумму 728 рублей; крахмал 3 упаковки по цене 50 рублей за одну упаковку на сумму 150 рублей; дрожжи «Саф момент» 20 пачек по цене 18 рублей за одну пачку на сумму 360 рублей; лапша «Роллтон» 44 пачки по цене 16 рублей за одну пачку на сумму 704 рубля; лапша «Доширак» 58 пачек по цене 17 рублей за одну пачку на сумму 986 рублей; лапша «Доширак» 15 упаковок по цене 43 рубля за одну упаковку на сумму 645 рублей; картофельное пюре «Доширак» 11 упаковок по цене 38 рублей на сумму 418 рублей; спагетти 3 пачки по цене 56 рублей за одну пачку на сумму 168 рублей; спагетти 2 пачки по цене 82 рубля за одну пачку на сумму 164 рубля; спагетти 1 пачка стоимостью 65 рублей; рожки «Смак» 2 пачки по цене 25 рублей за одну пачку на сумму 50 рублей; макароны «Макфа» 7 пачек по цене 50 рублей за одну пачку на сумму 350 рублей; макароны «Макфа» 3 пачки по цене 51 рубль за одну пачку на сумму 153 рубля; рожки «Макфа» 4 пачки по цене 55 рублей за одну пачку на сумму 220 рублей; рожки «Макфа» 2 пачки по цене 44 рубля за одну пачку на сумму 88 рублей; макароны «Макфа» 1 пачка стоимостью 56 рублей; макароны «Макфа» 2 пачки по цене 37 рублей за одну пачку на сумму 74 рубля; макароны «Грант» 2 пачки по цене 82 рубля за одну пачку на сумму 164 рубля; семечки «Джин» 8 пачек по цене 150 рублей за одну пачку на сумму 1200 рублей; семечки «Зум» 19 пачек по цене 16 рублей за одну пачку на сумму 304 рубля; семечки «Джин» 3 пачки по цене 112 рублей за одну пачку на сумму 336 рублей; семечки «Джин» 23 пачки по цене 65 рублей за одну пачку на сумму 1495 рублей; семечки «Джин» 31 пачка по цене 34 рубля за одну пачку на сумму 1054 рубля; семечки «Покупай» 40 пачек по цене 12 рублей за одну пачку на сумму 480 рублей; рожки «Алмак» 7 пачек по цене 62 рубля за одну пачку на сумму 434 рубля; манная крупа 8 пачек по цене 39 рублей за одну пачку на сумму 312 рублей; крупа пшеничная 3 пачки по цене 20 рублей за одну пачку на сумму 60 рублей; гречка «Закрома» 10 пачек по цене 46 рублей за одну пачку на сумму 460 рублей; рис «Закрома» 15 пачек по цене 78 рублей за одну пачку на сумму 1170 рублей; гречка «Макфа» 2 пачки по цене 53 рубля за одну пачку на сумму 106 рублей; горох «Закрома» 4 пачки по цене 38 рублей за одну пачку на сумму 152 рубля; перловая крупа «Закрома» 12 пачек по цене 38 рублей за одну пачку на сумму 456 рублей; гречка 9 пачек по цене 42 рубля за одну пачку на сумму 378 рублей; рис «Макфа» 2 пачки по цене 91 рубль за одну пачку на сумму 182 рубля; рис «Макфа» 2 пачки по цене 95 рублей за одну пачку на сумму 190 рублей; рис 9 пачек по цене 82 рубля за одну пачку на сумму 738 рублей; перловая крупа 10 пачек по цене 35 рублей за одну пачку на сумму 350 рублей; мука «Алтай» 11 пачек по цене 86 рублей за одну пачку на сумму 946 рублей; мука «Алейка» 2 пачки по цене 86 рублей за одну пачку на сумму 172 рубля; мука «Алтай» 5 пачек по цене 42 рубля за одну пачку на сумму 210 рублей; мука «Макфа» 5 пачек по цене 98 рублей за одну пачку на сумму 490 рублей; мука «Макфа» 13 пачек по цене 52 рубля за одну пачку на сумму 676 рублей; соль 18 пачек по цене 16 рублей за одну пачку на сумму 288 рублей; соль 7 пачек по цене 15 рублей за одну пачку на сумму 105 рублей; соль «Экстра» 9 пачек по цене 28 рублей за одну пачку на сумму 252 рубля; соль 1 пачка стоимостью 73 рубля; соль «Экстра» 23 пачки по цене 26 рублей за одну пачку на сумму 598 рублей; чипсы «Луковые кольца» весом 418 грамм по цене 364 рубля за один килограмм на сумму 152 рубля, 15 копеек; приправа в ассортименте на сумму 1043 рубля; карамель леденцовая 1 килограмм стоимостью 120 рублей; конфеты «Барбарис» 1 килограмм стоимостью 110 рублей; карамель «Ликерная» 2 килограмма по цене 177 рублей за один килограмм на сумму 354 рубля; конфеты «Батончик» 1 килограмм стоимостью 230 рублей; конфеты «Васятка» 1 килограмм стоимостью 240 рублей; конфеты «Пилот» 1 килограмм стоимостью 217 рублей; карамель «Рахат» 2 килограмма по цене 177 рублей за один килограмм на сумму 354 рубля; карамель «Леденцовая» 1 килограмм стоимостью 216 рублей; карамель 1 килограмм стоимостью 175 рублей; карамель «Лакомка» 2 килограмма по цене 170 рублей за один килограмм на сумму 340 рублей; карамель «Миляночка» одна упаковка весом 400 грамм стоимостью 161 рубль; суп в пачках 174 штуки по цене 13 рублей за одну пачку на сумму 2262 рубля; суп «Борщ» 16 пачек по цене 18 рублей за одну пачку на сумму 288 рублей; суп «Куриный» 6 пачек по цене 21 рубль за одну пачку на сумму 126 рублей; суп с рисом 7 пачек по цене 22 рубля за одну пачку на сумму 154 рубля; суп «Азбука» 2 пачки по цене 20 рублей за одну пачку на сумму 40 рублей; суп «Щи» 9 пачек по цене 30 рублей за одну пачку на сумму 270 рублей; суп «Щи домашние» 11 пачек по цене 27 рублей за одну пачку на сумму 297 рублей; суп «Солянка» 2 пачки по цене 26 рублей за одну пачку на сумму 52 рубля; суп «Грибной» 3 пачки по цене 20 рублей за одну пачку на сумму 60 рублей; приправа «Роллтон» 54 пачки по цене 36 рублей за одну пачку на сумму 1944 рубля; приправа «Для сочной курицы» 16 пачек по цене 70 рублей за одну пачку на сумму 1120 рублей; тмин 24 пачки по цене 13 рублей за одну пачку на сумму 312 рублей; имбирь 1 пачка стоимостью 12 рублей; сахарная пудра 4 пачки по цене 13 рублей за одну пачку на сумму 52 рубля; ванилин 14 пачек по цене 6 рублей за одну пачку на сумму 84 рубля; ванилин 8 пачек по цене 10 рублей за одну пачку на сумму 80 рублей; разрыхлитель 4 пачки по цене 16 рублей за одну пачку на сумму 64 рубля; перец «Русский аппетит» 37 пачек по цене 50 рублей за одну пачку на сумму 1850 рублей; зелень 52 пачки по цене 13 рублей за одну пачку на сумму 676 рублей; чеснок сушеный 10 пачек по цене 10 рублей за одну пачку на сумму 100 рублей; кориандр 8 пачек по цене 7 рублей за одну пачку на сумму 56 рублей; корица молотая 8 пачек по цене 12 рублей за одну пачку на сумму 96 рублей; приправа «Для рыбы» 4 пачки по цене 12 рублей за одну пачку на сумму 48 рублей; приправа «Для сельди» 10 пачек по цене 13 рублей за одну пачку на сумму 130 рублей; приправа «Для красной рыбы» 1 пачка стоимостью 13 рублей; приправа «Для красной рыбы» 2 пачки по цене 15 рублей за одну пачку на сумму 30 рублей; зелень 35 пачек по цене 13 рублей за одну пачку на сумму 455 рублей; приправа «Для нежного филе» 3 пачки по цене 70 рублей за одну пачку на сумму 210 рублей; приправа «Для картофеля» 4 пачки по цене 12 рублей за одну пачку на сумму 48 рублей; приправа «Для окорочков» 27 пачек по цене 12 рублей за одну пачку на сумму 324 рубля; приправа «Для окорочков» 7 пачек по цене 13 рублей за одну пачку на сумму 91 рубль; приправа «Для крылышек» 3 пачки по цене 50 рублей за одну пачку на сумму 150 рублей; приправа «Для гуляша и для плова» 2 пачки по цене 40 рублей за одну пачку на сумму 80 рублей; приправа «Для гречки» 4 пачки по цене 50 рублей за одну пачку на сумму 200 рублей; приправа «Мясная подлива» 19 пачек по цене 47 рублей за одну пачку на сумму 893 рубля; лавровый лист 10 пачек по цене 16 рублей за одну пачку на сумму 160 рублей; приправа «овощная» 18 пачек по цене 62 рубля за одну пачку на сумму 1116 рублей; приправа «Сто блюд» 12 пачек по цене 60 рублей за одну пачку на сумму 720 рублей; приправа «Для супа» 3 пачки по цене 56 рублей за одну пачку на сумму 168 рублей; приправа «Смесь перцев» 3 пачки по цене 139 рублей за одну пачку на сумму 417 рублей; семя горчицы 2 пачки по цене 8 рублей за одну пачку на сумму 16 рублей; гвоздика 8 пачек по цене 30 рублей за одну пачку на сумму 240 рублей; приправа «Для шашлыка» 6 пачек по цене 50 рублей за одну пачку на сумму 300 рублей; приправа «Хмели-сунели» 6 пачек по цене 12 рублей за одну пачку на сумму 72 рубля; чеснок 4 пачки по цене 10 рублей за одну пачку на сумму 40 рублей; приправа «Для шашлыка» 14 пачек по цене 12 рублей за одну пачку на сумму 168 рублей; приправа «Для холодца» 10 пачек по цене 12 рублей за одну пачку на сумму 120 рублей; приправа «Для гуляша» 6 пачек по цене 11 рублей за одну пачку на сумму 66 рублей; приправа «Карри» 3 пачки по цене 12 рублей за одну пачку на сумму 36 рублей; приправа «Барбарис» 6 пачек по цене 59 рублей за одну пачку на сумму 354 рубля; кокосовая стружка 5 пачек по цене 10 рублей за одну пачку на сумму 50 рублей; зелень 9 пачек по цене 13 рублей за одну пачку на сумму 117 рублей; мак пищевой 5 пачек по цене 80 рублей за одну пачку на сумму 400 рублей; мак пищевой 5 пачек по цене 50 рублей за одну пачку на сумму 250 рублей; розмарин 7 пачек по цене 17 рублей за одну пачку на сумму 119 рублей; мак пищевой 4 пачки по цене 16 рублей за одну пачку на сумму 64 рубля; кинза 12 пачек по цене 10 рублей за одну пачку на сумму 120 рублей; желатин 6 пачек по цене 29 рублей за одну пачку на сумму 174 рубля; перец «Черный горошек» 18 пачек по цене 20 рублей за одну пачку на сумму 360 рублей; приправа «Для фарша и сала» 10 пачек по цене 12 рублей за одну пачку на сумму 120 рублей; приправа «Для капусты» 3 пачки по цене 15 рублей за одну пачку на сумму 45 рублей; приправа «Для грибов» 12 пачек по цене 12 рублей за одну пачку на сумму 144 рубля; приправа «Для плова» 15 пачек по цене 15 рублей за одну пачку на сумму 225 рублей; приправа «Для курицы» 14 пачек по цене 49 рублей за одну пачку на сумму 686 рублей; шоколад «Воздушный» 13 плиток по цене 74 рубля за одну плитку на сумму 962 рубля; шоколад «Воздушный» 6 плиток по цене 67 рублей за одну плитку на сумму 402 рубля; шоколад «Особый» 2 плитки по цене 65 рублей за одну плитку на сумму 130 рублей; шоколад «Яшкино» 7 плиток по цене 36 рублей за одну плитку на сумму 252 рубля; шоколад «Альпен Голд» 3 плитки по цене 62 рубля за одну плитку на сумму 186 рублей; шоколад «Альпен Голд» 15 плиток по цене 67 рублей за одну плитку на сумму 1005 рублей; шоколад «Дав» 5 плиток по цене 90 рублей за одну плитку на сумму 450 рублей; шоколад «Дав Милк» 6 плиток по цене 95 рублей за одну плитку на сумму 570 рублей; шоколад «Казахстан» 5 плиток по цене 87 рублей за одну плитку на сумму 435 рублей; шоколад «Бабаевский» 5 плиток по цене 110 рублей за одну плитку на сумму 550 рублей; шоколад «Аленка» 11 плиток по цене 76 рублей за одну плитку на сумму 836 рублей; шоколадные яйца 22 штуки по цене 85 рублей за одну штуку на сумму 1870 рублей; шоколадные яйца 11 штук по цене 43 рубля за одну штуку на сумму 473 рубля; шоколад «Российский» 7 плиток по цене 126 рублей за одну плитку на сумму 882 рубля; шоколад 3 плитки по цене 116 рублей за одну плитку на сумму 348 рублей; шоколад 1 плитка стоимостью 78 рублей; шоколад «Батончик Бабаевский» 1 штука стоимостью 57 рублей; шоколад «Батончик Бабаевский» 6 штук по цене 33 рубля за одну штуку на сумму 198 рублей; арахис 8 упаковок по цене 24 рубля за одну упаковку на сумму 192 рубля; шоколад «Киндер» 9 плиток по цене 62 рубля за одну плитку на сумму 558 рублей; шоколад «Киндер» 7 плиток по цене 119 рублей за одну плитку на сумму 833 рубля; шоколад «Сникерс» 6 штук по цене 60 рублей за одну штуку на сумму 360 рублей; шоколад «Марс» 24 штуки по цене 54 рубля за одну штуку на сумму 1296 рублей; шоколад «Марс» 14 штук по цене 38 рублей за одну штуку на сумму 532 рубля; шоколад «Твикс» 4 штуки по цене 35 рублей за одну штуку на сумму 140 рублей; шоколад «Твикс» 3 штуки по цене 60 рублей за одну штуку на сумму 180 рублей; шоколад «Кит Кат» 10 штук по цене 38 рублей за одну штуку на сумму 380 рублей; шоколад «Несквик» 3 штуки по цене 38 рублей за одну штуку на сумму 114 рублей; шоколад «Милки Вей» 4 штуки по цене 22 рубля за одну штуку на сумму 88 рублей; шоколад «Милки Вей» 9 штук по цене 46 рублей за одну штуку на сумму 414 рублей; шоколад «Баунти» 10 штук по цене 36 рублей за одну штуку на сумму 360 рублей; кукурузные палочки 7 пачек по цене 96 рублей за одну пачку на сумму 672 рубля; кукурузные палочки 5 пачек по цене 62 рубля за одну пачку на сумму 310 рублей; кукурузные палочки 1 пачка стоимостью 42 рубля; фасоль весом 1 килограмм 752 грамма по цене 130 рублей за один килограмм на сумму 227 рублей 76 копеек; изюм весом 384 грамма по цене 220 рублей за один килограмм на сумму 84 рубля 48 копеек; курага весом 1 килограмм 458 граммов по цене 160 рублей за один килограмм на сумму 233 рубля 28 копеек; чернослив весом 1 килограмм 878 граммов по цене 170 рублей за один килограмм на сумму 319 рублей 26 копеек; сахар весом 256 граммов по цене 50 рублей за один килограмм на сумму 12 рублей 80 копеек; капуста весом 2 килограмма 422 грамма по цене 24 рубля за один килограмм на сумму 58 рублей 18 копеек; жевательная резинка 17 пачек по цене 1 рубль за одну пачку на сумму 17 рублей; жевательная резинка «Дирол» 33 пачки по цене 20 рублей за одну пачку на сумму 660 рублей; жевательная резинка 96 пачек по цене 28 рублей за одну пачку на сумму 2688 рублей; жевательная резинка 24 пачки по цене 34 рубля за одну пачку на сумму 816 рублей; жевательная резинка 7 пачек по цене 35 рублей за одну пачку 245 рублей; жевательные конфеты «рондо» 7 пачек по цене 30 рублей за одну пачку на сумму 210 рублей; жевательная резинка 12 пачек по цене 25 рублей за одну пачку на сумму 300 рублей; «Хуба Буба» 32 паки по цене 19 рублей за одну пачку на сумму 608 рублей; жевательная конфета «Ментос» 32 пачки по цене 29 рублей за одну пачку на сумму 928 рублей; жевательная резинка 259 штук по цене 2 рубля за одну штуку на сумму 518 рублей; жевательная резинка 4 пачки по цене 5 рублей за одну пачку на сумму 20 рублей; хлопушка 1 штука стоимостью 132 рубля; зажигалки 50 штук по цене 22 рубля за одну штуку на сумму 1100 рублей; зажигалки 2 штуки по цене 26 рублей за одну штуку на сумму 52 рубля; зажигалки 11 штук по цене 20 рублей за одну штуку на сумму 220 рублей; зажигалка стоимостью 25 рублей; зажигалки 7 штук по цене 15 рублей за одну штуку на сумму 105 рублей; перец упаковка стоимостью 113 рублей; корм кошачий 1 пачка стоимостью 15 рублей; презервативы 2 штуки по цене 72 рубля за одну штуку на сумму 144 рубля; презервативы 37 штук по цене 13 рублей за одну штуку на сумму 481 рубль; арахис соленый весом 208 граммов по цене 494 рубля за один килограмм на сумму 102 рубля 75 копеек; арахис 1 упаковка стоимостью 14 рублей; сухофрукты 1 килограмм стоимостью 89 рублей; сухофрукты 1 килограмм стоимостью 52 рубля; арахис весом 632 грамма по цене 306 рублей за один килограмм на сумму 193 рубля 39 копеек; чай 5 пачек по цене 82 рубля за одну пачку на сумму 410 рублей; чай «Тесс» 1 пачка стоимостью67 рублей; чай «Тесс» 1 пачка стоимостью 95 рублей; чай «Царский» 13 пачек по цене 43 рубля за одну пачку на сумму 559 рубля; чай 3 пачки по цене 70 рублей за одну пачку на сумму 210 рублей; чай «Липтон» 6 пачек по цене 60 рублей за одну пачку на сумму 360 рублей; чай 5 пачек по цене 95 рублей за одну пачку на сумму 475 рублей; чай «Ява» 1 пачка стоимостью 45 рублей; чай «Ява» 3 пачки по цене 39 рублей за одну пачку на сумму 117 рублей; чай «Майский» 3 пачки по цене 64 рубля за одну пачку на сумму 192 рубля; чай «Гринфилд» 5 пачек по цене 82 рубля за одну пачку на сумму 410 рублей; чай «Гринфилд» 1 пачка стоимостью 80 рублей; чай «Шах» 3 пачки по цене 47 рублей за одну пачку на сумму 141 рубль; чай «Шах» 2 пачки по цене 182 рубля за одну пачку на сумму 364 рубля; чай «Канди» 7 пачек по цене 22 рубля за одну пачку на сумму 154 рубля; чай «Канди» 2 пачки по цене 44 рубля за одну пачку на сумму 88 рублей; чай «Канди» 3 пачки по цене35 рублей за одну пачку на сумму 105 рублей; чай 5 пачек по цене 92 рубля за одну пачку на сумму 460 рублей; чай «Нури» 2 пачки по цене 169 рублей за одну пачку на сумму 338 рублей; чай «Царский» 1пачка стоимостью 164 рубля; чай «Нури» 6 пачек по цене 48 рублей за одну пачку на сумму 288 рублей; чай «Нури» 2 пачки по цене 41 рубль за одну пачку на сумму 82 рубля; чай «Нури» 1 пачка стоимостью 42 рубля; чай «Нури» 2 пачки по цене 50 рублей за одну пачку на сумму 100 рублей; чай «Нури» 1 пачка стоимостью 85 рублей; чай «Нури» 3 пачки по цене 53 рубля за одну пачку на сумму 159 рублей; чай «Нури» 3 пачки по цене 124 рубля за одну пачку на сумму 372 рубля; чай «Краснодарский» 1 пачка стоимостью 70 рублей; сушки 2 упаковки по цене 73 рубля за одну упаковку на сумму 146 рублей; сок «Мой» 3 пачки по цене 119 рублей за одну пачку на сумму 357 рублей; сок «Сады Придонья» 1 пачка стоимостью 105 рублей; сок «Сады Придонья» 1 пачка стоимостью 143 рубля; сок «Моя семья» 2 пачки по цене 70 рублей за одну пачку на сумму 140 рублей; сок «Мой» 1 пачка стоимостью 83 рубля; сок «Любимый» 1 пачка стоимостью 70 рублей; сок «Голд» 4 пачки по цене 63 рубля за одну пачку на сумму 252 рубля; сок «Рич» 4 пачки по цене 110 рублей за одну пачку на сумму 440 рублей; жевательная резинка 120 штук по цене 1 рубль за одну штуку на сумму 120 рублей; зажигалки 50 штук по цене 20 рублей за одну штуку на сумму 1000 рублей; цикорий 9 пачек по цене 55 рублей за одну пачку на сумму 495 рублей; кофе «Максимус» 3 пачки по цене 110 рублей за одну пачку на сумму 330 рублей; кофе «Жардин» 2 пачки по цене 127 рублей за одну пачку на сумму 254 рубля; кофе «Жардин» 2 пачки по цене 200 рублей за одну пачку на сумму 400 рублей; кофе «Маккофе» 1 пачка стоимостью 220 рублей; кофе «Максимус» 2 банки по цене 361 рубль за одну банку на сумму 722 рубля; кофе «Черная карта» 7 пачек по цене 117 рублей за одну пачку на сумму 819 рублей; кофе «Черная карта» 12 пачек по цене 190 рублей за одну пачку на сумму 2280 рублей; кофе «Маккофе 3 в 1» 110 пачек по цене 11 рублей за одну пачку на сумму 1210 рублей; сигареты «2222» 28 пачек по цене 75 рублей за одну пачку на сумму 2100 рублей; сигареты «Максим» 5 пачек по цее 90 рублей за одну пачку на сумму 450 рублей; сигареты «Донской табак» 8 пачек по цене 95 рублей за одну пачку на сумму 760 рублей; сигареты 74 пачки по цене 70 рублей за одну пачку на сумму 5180 рублей; сигареты «Тройка» 74 пачки по цене 88 рублей за одну пачку на сумму 6512 рублей; сигареты «Петр компакт» 13 пачек по цене 107 рублей за одну пачку на сумму 1391 рубль; сигареты «Винс компакт» 2 пачки по цене 132 рубля за одну пачку на сумму 264 рубля; сигареты «Петр 1» 8 пачек по цене 123 рубля за одну пачку на сумму 984 рубля; сигареты «Филипс Моор» 11 пачек по цене 106 рублей за одну пачку на сумму 1166 рублей; сигареты 77 пачек по цене 70 рублей за одну пачку на сумму 5390 рублей; сок «Фруктик» 14 пачек по цене 20 рублей за одну пачку на сумму 280 рублей; сок «Фиксики» 18 пачек по цене 30 рублей за одну пачку на сумму 540 рублей; сок «Мой» 15 пачек по цене 24 рубля за одну пачку на сумму 360 рублей; сок «Любимый» 31 пачка по цене 25 рублей за одну пачку на сумму 775 рублей; молоко «Назаровское» 2 пакета по цене 42 рубля за один пакет на сумму 84 рубля; спички 827 коробков по цене 1 рубль 50 копеек за один коробок на сумму 1240 рублей 50 копеек; напиток «Капучино» 10 пачек по цене 20 рублей за одну пачку на сумму 200 рублей; пакет фасовочный 144 штуки по цене 1 рубль за одну штуку на сумму 144 рубля; сыр «Плавыч» 2 пачки по цене 86 рублей за одну пачку на сумму 172 рубля; сыр «Сыробогатов» 3 пачки по цене 60 рублей за одну пачку на сумму 180 рублей; сыр «Сыробогатов» 3 пачки по цене 75 рублей за одну пачку на сумму 225 рублей; сыр «Сыробогатов» 5 пачек по цене 12 рублей за одну пачку на сумму 60 рублей; сыр «Коса» 20 штук по цене 73 рубля за одну штуку на сумму 1460 рублей; сыр «Коса» 22 штуки по цене 40 рублей за одну штуку на сумму 880 рублей; бургер 12 штук по цене 26 рублей за одну штуку на сумму 312 рублей; сыр «Дружба» 21 штука по цене 12 рублей за одну штуку на сумму 252 рубля; сырок глазированный 4 штуки по цене 10 рублей за одну штуку на сумму 40 рублей; сок «С пеленок» 6 штук по цене 55 рублей за одну штуку на сумму 330 рублей; пюре 6 банок по цене 45 рублей за одну банку на сумму 270 рублей; йогурт «Услада» 5 штук по цене 18 рублей за одну штуку на сумму 90 рублей; йогурт «Супер экстра» 2 штуки по цене 29 рублей за одну штуку на сумму 58 рублей; йогурт 4 штуки по цене 23 рубля за одну штуку на сумму 92 рубля; йогурт «Сливочный» 2 штуки по цене 25 рублей за одну штуку на сумму 50 рублей»; йогурт «Эрмигурт» 10 штук по цене 27 рублей за одну штуку на сумму 270 рублей; йогурт «Эрмигурт» 13 штук по цене 30 рублей за одну штуку на сумму 390 рублей; йогурт «Услада» 1 штука стоимостью 54 рубля; хрен 4 штуки по цене 38 рублей за одну штуку на сумму 152 рубля; горчица 2 штуки по цене 28 рублей за одну штуку на сумму 56 рублей; аджика 3 штуки по цене 69 рублей за одну штуку на сумму 207 рублей; горчица 5 штук по цене 46 рублей за одну штуку на сумму 230 рублей; горчица 9 бутылок по цене 26 рублей за одну бутылку на сумму 234 рубля; заправка 2 штуки по цене 30 рублей за одну штуку на сумму 60 рублей; дрожжи прессованные 11 штук по цене 28 рублей за одну пачку на сумму 308 рублей; йогурт «Нежный» 12 штук по цене 23 рубля за одну штуку на сумму 276 рублей; йогурт «Сливочный» 2 штуки по цене 25 рублей за одну штуку на сумму 50 рублей; сын 1 пачка стоимостью 94 рубля; сыр «Хохланд» 1 пачка стоимостью 98 рублей; сыр «Сыробогатов» 1 пачка стоимостью 75 рублей; анчоус весом 1 килограмм 12 граммов по цене 890 рублей за один килограмм на сумму 900 рублей 68 копеек; сельдь 5 упаковок по цене 234 рубля на сумму 1170 рублей; килька 5 упаковок по цене 93 рубля за одну упаковку на сумму 465 рублей; сельдь 9 упаковок по цене 78 рублей за одну упаковку на сумму 702 рубля; килька 2 упаковки по цене 120 рублей за одну упаковку на сумму 240 рублей; икра «Дары моря» 5 банок по цене 86 рублей за одну банку на сумму 430 рублей; икра 1 банка стоимостью 55 рублей; икра 1 банка стоимостью 325 рублей; гузки 9 упаковок по цене 92 рубля за одну упаковку на сумму 828 рублей; сервелат 1 штука стоимостью 237 рублей; сервелат «Оригинальный» 1 штука стоимостью 202 рубля; сервелат «Мелкозернистый» 1 штука стоимостью 278 рублей; колбаса «Посадская» по цене 115 рублей за 1 килограмм на сумму 1955 рублей; колбаса «Бутербродная» 3 штуки по цене 168 рублей за одну штуку на сумму 504 рубля; колбаса «Докторская» 2 штуки по цене 243 рубля на сумму 486 рублей; колбаса «Молочная» 1 штука стоимостью 232 рубля; колбаса «Боярская» 1 штука стоимостью 214 рублей; колбаса «Рубленая» 2 штуки по цене 191 рубль за одну штуку на сумму 382 рубля; колбаса «Столовая» 1 штука стоимостью 180 рублей; сыр «Сыробогатов» 1 пачка стоимостью 200 рублей; сыр весом 166 граммов по цене 680 рублей за один килограмм на сумму 112 рублей 88 копеек; сыр весом 1 килограмм 858 граммов по цене 762 рубля за один килограмм на сумму 1415 рублей 80 копеек; колбаса «Кремлевская» весом 1 килограмм 68 граммов по цене 410 рублей за один килограмм на сумму 437 рублей 88 копеек; колбаса «Филейная» весом 1 килограмм 116 граммов по цене 360 рублей за один килограмм на сумму 401 рубль 76 копеек; колбаса «Краковская» весом 706 граммов по цене 698 рублей за один килограмм на сумму 283 рубля 39 копеек; колбаса «Чесночная» весом 976 граммов по цене 493 рубля за один килограмм на сумму 381 рубль 29 копеек; колбаса «Филе» весом 648 граммов по цене 290 рублей за один килограмм на сумму 187 рублей 90 копеек; колбаса «Филе» весом 726 граммов по цене 290 рублей за один килограмм на сумму 210 рублей 54 копейки; котлета на косточке весом 578 граммов по цене 358 рублей за один килограмм на сумму 207 рублей 64 копейки; рагу весом 7 килограммов 840 граммов по цене 125 рублей за один килограмм на сумму 980 рублей; голень копчена весом 1 килограмм 404 грамма по цене 334 рубля за один килограмм на сумму 468 рублей 99 копеек; крыло копченое весом 1 килограмм 356 граммов по цене 310 рублей за один килограмм на сумму 420 рублей 36 копеек; колбаса «Деревенская» весом 1 килограмм 344 грамма по цене 342 рубля за один килограмм на сумму 485 рублей 64 копейки; колбаса «Фермерская» весом 598 граммов по цене 270 рублей за один килограмм на сумму 161 рубль 46 копеек; колбаса «Деревенская» весом 478 граммов по цене 350 рублей за один килограмм на сумму 167 рублей 30 копеек; окорочка весом 1 килограмм 4 грамма по цене 310 рублей за один килограмм на сумму 311 рублей 24 копейки; колбаса «Краковская» весом 398 граммов по цене 698 рублей за один килограмм на сумму 279 рублей 20 копеек; колбаса «Пикник» весом 956 граммов по цене 195 рублей за один килограмм на сумму 186 рублей 42 копейки; грудка копченая весом 462 грамма по цене 487 рублей за один килограмм на сумму 224 рубля 99 копеек; колбаса «Чайная» весом 532 грамма по цене 203 рубля за один килограмм на сумму 155 рублей 88 копеек; колбаса «Докторская» весом 1 килограмм 496 граммов по цене 530 рублей за один килограмм на сумму 792 рубля 88 копеек; колбаса весом 796 граммов по цене 430 рублей за один килограмм на сумму 342 рубля 28 копеек; рыба «Сельдь» копченая весом 2 килограмма 334 грамма по цене 320 рублей за один килограмм на сумму 746 рублей 88 копеек; рыба «Скумбрия» копченая весом 1 килограмм 64 грамма по цене 497 рублей за один килограмм на сумму 528 рублей 81 копейка; рыба «Язь» копченая весом 4 килограмма 152 грамма по цене 375 рублей за один килограмм на сумму 1557 рублей 75 копеек; рыба «Кета» весом 396 граммов по цене 977 рублей за один килограмм на сумму 386 рублей 89 копеек; рыба «Сельдь» соленая упаковок по цене 312 рублей за одну упаковку на сумму 1560 рублей; рыба «Сельдь» солена весом 1 килограмм 208 граммов по цене 312 рублей за один килограмм на сумму 377 рублей 90 копеек; рыба «Сельдь» соленая 2 упаковки по цене 130 рублей за одну упаковку на сумму 260 рублей; яйцо 38 штук по цене 6 рублей 20 копеек на сумму 235 рублей 60 копеек; масло сливочное 12 брикетов по цене 51 рубль за одну штуку на сумму 612 рублей; масло сливочное 4 брикета по цене 126 рублей за один брикет на сумму 504 рубля; масло сливочное 4 брикета по цене 273 рубля за одну штуку на сумму 1092 рубля; масло сливочное 8 брикетов по цене 38 рублей за одну штуку на сумму 304 рубля; масло сливочное 9 брикетов по цене 80 рублей за один брикет на сумму 720 рублей; тесто 1 упаковка стоимостью 88 рублей; масло сливочное 4 брикета по цене 96 рублей за один брикет на сумму 384 рубля; маргарин 20 брикетов по цене 18 рублей за один брикет на сумму 360 рублей; масло сливочное 1 брикет стоимостью 51 рубль; крабовые палочки 7 упаковок по цене 22 рубля за одну упаковку на сумму 154 рубля; маргарин 3 брикета по цене 20 рублей за один брикет на сумму 60 рублей; бананы весом 18 килограммов по цене 120 рублей за один килограмм на сумму 2160 рублей; яблоки весом 16 килограммов 600 граммов по цене 130 рублей за один килограмм на сумму 2158 рублей; мандарины весом 10 килограммов 100 граммов по цене 230 рублей за один килограмм на сумму 2323 рубля; апельсины весом 15 килограммов 900 граммов по цене 170 рублей за один килограмм на сумму 2703 рубля; чеснок весом 9 килограммов 200 граммов по цене 180 рублей за один килограмм на сумму 1658 рублей; виноград весом 12 килограммов 600 граммов по цене 124 рубля за один килограмм на сумму 1562 рубля; груши весом 12 килограммов по цене 190 рублей за один килограмм на сумму 2280 рублей; лук весом 54 килограмма 850 граммов по цене 28 рублей за один килограмм на сумму 1539 рублей 80 копеек; яблоки весом 15 килограммов 100 граммов по цене 110 рублей за один килограмм на сумму 1661 рубль; сок «Мой» 4 пачки по цене 119 рублей за одну пачку на сумму 478 рублей; сок «Томатный» 2 пачки по цене 160 рублей за один килограмм на сумму 320 рублей; сок «Добрый» 2 пачки по цене 160 рублей за одну пачку на сумму 320 рублей; сок «Сады Придонья» 4 пачки по цене 143 рубля за одну пачку на сумму 572 рубля; сок «Рич» 5 пачек по цене 110 рублей за одну пачку на сумму 550 рублей; сок «Сады Придонья» 9 пачек по цене 105 рублей за одну пачку на сумму 945 рублей; сок «Мой» 1 пачка стоимостью 83 рубля; сок «Мой» 4 пачки по цене 87 рублей за одну пачку на сумму 348 рублей; сок «Голд» 5 пачек по цене 64 рубля за одну пачку на сумму 320 рублей; сок «Фруктик» 7 пачек по цене 62 рубля за одну пачку на сумму 434 рубля; сок «Любимый» 5 пачек по цене 70 рублей за одну пачку на сумму 350 рублей; горох 25 пачек по цене 36 рублей за одну пачку на сумму 900 рублей; гречка 50 пачек по цене 42 рубля за одну пачку на сумму 2100 рублей; рис 50 пачек по цене 72 рубля за одну пачку на сумму 3600 рублей; перловая крупа 25 пачек по цене 30 рублей за одну пачку на сумму 750 рублей; соль экстра 50 пачек по цене 22 рубля за одну пачку на сумму 1100 рублей; макароны 55 пачек по цене 62 рубля за одну пачку на сумму 3410 рублей; чипсы «Бекон» 30 пачек по цене 34 рубля за одну пачку на сумму 1020 рублей; минеральная вода «Карачинская» 42 бутылки по цене 40 рублей за одну бутылку на сумму 1680 рублей; газированная вода «Минусинская» 41 бутылка по цене 55 рублей за одну бутылку на сумму 2255 рублей; квас «Банька» 6 бутылок по цене 42 рубля за одну бутылку на сумму 252 рубля; минеральная вода «Хан Куль» 48 бутылок по цене 27 рублей за одну бутылку на сумму 1296 рублей; минеральная вода «Хан Куль» 6 бутылок по цене 33 рубля за одну бутылку на сумму 198 рублей; минеральная вода «Хан Куль» 2 бутылки по цене 50 рублей за одну бутылку на сумму 100 рублей; минеральная вода «Хан Куль» 43 бутылки по цене 19 рублей за одну бутылку на сумму 817 рублей; минеральная вода «Хан Куль» 2 бутылки по цене 27 рублей за одну бутылку на сумму 54 рубля; газированная вода «СССР» 6 бутылок по цене 28 рублей за одну бутылку на сумму 168 рублей; квас «Москва» 6 бутылок по цене 37 рублей за одну бутылку на сумму 222 рубля; газированная вода «Минусинская» 15 бутылок по цене 30 рублей за одну бутылку на сумму 450 рублей; газированная вода «Аян» 3 бутылки по цене 37 рублей за одну бутылку на сумму 111 рублей; газированная вода «Аян» 3 бутылки по цене 25 рублей за одну бутылку на сумму 75 рублей; газированная вода «Кола» 3бутылки по цене 34 рубля за одну бутылку на сумму 102 рубля; газированная вода 3 бутылки по цене 28 рублей за одну бутылку на сумму 84 рубля; вода «Спортик» 10 бутылок по цене 26 рублей за одну бутылку на сумму 260 рублей; газированная вода «Флеш» 8 бутылок по цене 52 рубля за одну бутылку на сумму 416 рублей; морс 13 бутылок по цене 80 рублей за одну бутылку на сумму 1040 рублей; соль 8 пачек по цене 72 рубля за одну пачку на сумму 576 рублей; шоколадные яйца «Киндер» 24 штуки по цене 85 рублей за одну штуку на сумму 2040 рублей; шоколад «Несквик» 28 штук по цене 38 рублей за одну штуку на сумму 1064 рубля; шоколад «Милка» 6 штук по цене 46 рублей за одну штуку на сумму 276 рублей; шоколад «Кит Кат» 18 штук по цене 38 рублей за одну штуку на сумму 684 рубля; мука 30 пачек по цене 80 рублей за одну пачку на сумму 2400 рублей; мука 1 мешок стоимостью 224 рубля; манная крупа 12 пачек по цене 39 рублей за одну пачку на сумму 468 рублей; макароны 10 пачек по цене 47 рублей за одну пачку на сумму 470 рублей; чипсы 22 пачки по цене 62 рубля за одну пачку на сумму 1364 рубля; чипсы 14 пачек по цене 117 рублей за одну пачку на сумму 1638 рублей; чипсы «Крабовые» 9 пачек по цене 48 рублей за одну пачку на сумму 432 рубля; чипсы «Барин» 3 пачки по цене 55 рублей за одну пачку на сумму 165 рублей; чипсы «Барин 3 пачки по цене 101 рубль за одну пачку на сумму 303 рубля; картофельное пюре «Роллтон» 48 пачек по цене 38 рублей за одну пачку на сумму 1824 рубля; «Доширак» 24 пачки по цене 43 рубля за одну пачку на сумму 1032 рубля; «Доширак» 48 пачек по цене 17 рублей за одну пачку на сумму 818 рублей; лапша «Доширак Квисти» 14 пачек по цене 43 рубля за одну пачку на сумму 602 рубля; лапша «Доширак Квисти» 47 пачек по цене 17 рублей за одну пачку на сумму 799 рублей; лапша «Роллтон» 39 пачек по цене 16 рублей за одну пачку на сумму 624 рубля; сахар «Рафинад» 10 пачек по цене 39 рублей за одну пачку на сумму 390 рублей; печенье весом 2 килограмма 190 граммов по цене 221 рубль за один килограмм на сумму 483 рубля 99 копеек; печенье с кунжутом 3 пачки по цене 30 рублей за одну пачку на сумму 90 рублей; печенье «Крекер» 14 пачек по цене 18 рублей за одну пачку на сумму 252 рубля; печенье «Крекер» 11 пачек по цене 21 рубль за одну пачку на сумму 231 рубль; макароны «Макфа» 6 пачек по цене 50 рублей за одну пачку на сумму 300 рублей; макароны «Макфа» 1 пачка стоимостью 51 рубль; макароны «Макфа» 1 пачка стоимостью 56 рублей; макароны «Макфа» 2 пачки по цене58 рублей за одну пачку на сумму 116 рублей; печенье «Здрава» 5 упаковок по цене 262 рубля за одну упаковку на сумму 1310 рублей; чай «Нури» 33 пачки по цене 48 рублей за одну пачку на сумму 1584 рубля; чай 2 пачки по цене 70 рублей за одну пачку на сумму 140 рублей; чай 1 пачка стоимостью 41 рубль; чай «Канди» 11 пачек по цене 44 рубля за одну пачку на сумму 484 рубля; чай «Гринфилд» 2 пачки по цене 82 рубля за одну пачку на сумму 164 рубля; чай «Липтон» 8 пачек по цене 60 рублей за одну пачку на сумму 480 рублей; тмин 50 пачек по цене 13 рублей за одну пачку на сумму 650 рублей; молоко сухое 18 упаковок по цене 105 рублей за одну упаковку на сумму 1890 рублей; чай «Канди» 14 пачек по цене 100 рублей за одну пачку на сумму 1400 рублей; сок 9 банок по цене 135 рублей за одну банку на сумму 1215 рублей; газированная вода 18 бутылок по цене 67 рублей за одну бутылку на сумму 1206 рублей; килька «За Родину» 37 банок по цене 58 рублей за одну банку на сумму 2146 рублей; консервы «Сайра» 30 банок по цене 69 рублей за рублей за одну банку на сумму 2070 рублей; масло растительное «Золотая семечка» 20 бутылок по цене 110 рублей за одну бутылку на сумму 2200 рублей; пшено «Увелка» 6 пачек по цене 65 рублей за одну пачку на сумму 390 рублей; гречка «Увелка» 6 пачек по цене 60 рублей за одну пачку на сумму 360 рублей; вареная сгущенка 6 банок по цене 82 рубля за одну банку на сумму 492 рубля; зеленый горошек 5 банок по цене 85 рублей за одну банку на сумму 425 рублей; томатная паста «Минусинская» 16 банок по цене 80 рублей за одну банку на сумму 1280 рублей; томатная паста «Минусинская» 12 банок по цене 48 рублей за одну банку на сумму 576 рублей; супы «Щи», «Борщ», «Рассольник» 32 пачки по цене 64 рубля за одну пачку на сумму 2048 рублей; майонез 4 банки по цене 150 рублей за одну банку на сумму 600 рублей; газированная вода «Кока-кола» 15 бутылок по цене 43 рубля за одну бутылку на сумму 645 рублей; тушенка 10 банок по цене 120 рублей за одну банку на сумму 1200 рублей; газированная вода «Флеш» 5 бутылок по цене 82 рубля за одну бутылку на сумму 410 рублей; газированная вода 1 бутылка стоимостью 50 рублей; газированная вода «Флеш» 15 бутылок по цене 52 рубля за одну бутылку на сумму 780 рублей; пиво «Бочковое» 7 бутылок по цене 61 рубль за одну бутылку на сумму 427 рублей; пиво «Старый мельник» 9 бутылок по цене 56 рублей за одну бутылку на сумму 504 рубля; пиво «Приятель» 8 бутылок по цене 75 рублей за одну бутылку на сумму 600 рублей; пиво «Мельник мягкое» и «Брама» 11 бутылок по цене 72 рубля за одну бутылку на сумму 792 рубля; пиво «Бархатное» 4 бутылки по цене 60 рублей за одну бутылку на сумму 240 рублей; пиво «Сибирская корона» 9 бутылок по цене 80 рублей за одну бутылку на сумму 720 рублей; пиво «ТТ» 8 бутылок по цене 80 рублей за одну бутылку на сумму 640 рублей; пиво «Аян» 6 бутылок по цене 59 рублей за одну бутылку на сумму 354 рубля; пиво «Жигулевское» 5 бутылок по цене 49 рублей за одну бутылку на сумму 245 рублей; пиво «Жигулевское» 7 бутылок по цене 53 рубля за одну бутылку на сумму 371 рубль; пиво «Витязь» 5 бутылок по цене 60 рублей за одну бутылку на сумму 300 рублей; пиво «Джой» 1 бутылка стоимостью 61 рубль; пиво «Белый медведь» 4 бутылки по цене 146 рублей за одну бутылку на сумму 184 рубля; пиво «Баварское» 3 бутылки по цене 91 рубль за одну бутылку на сумму 273 рубля; пиво «Жигулевское» 3 бутылки по цене 119 рублей за одну бутылку на сумму 357 рублей; пиво «Медведь» 5 бутылок по цене 94 рубля за одну бутылку на сумму 470 рублей; пиво 2 бутылки по цене 146 рублей за одну бутылку на сумму 292 рубля; пиво «Жигулевское» 2 банки по цене 116 рублей за одну банку на сумму 232 рубля; пиво «Чешское» 3 бутылки по цене 112 рублей за одну бутылку на сумму 336 рублей; пиво «Мотор» 6 бутылок по цене 129 рублей за одну бутылку на сумму 774 рубля; пиво «Жигулевское» 1 бутылка стоимостью 127 рублей; коктейль 1 бутылка стоимостью 146 рублей; пиво «Жигулевское» 3 бутылки по цене 101 рубль за одну бутылку на сумму 303 рубля; сухофрукты весом 3 килограмма 670 граммов по цене 85 рублей за один килограмм на сумму 311 рублей 95 копеек; семечки весом 1 килограмм 42 грамма по цене 96 рублей за один килограмм на сумму 100 рублей 03 копейки; лимоны весом 132 грамма по цене 150 рублей за один килограмм на сумму 19 рублей 80 копеек; яблоки весом 1 килограмм 748 граммов по цене 100 рублей за один килограмм на сумму 174 рубля 80 копеек; бананы весом 548 граммов по цене 118 рублей за один килограмм на сумму 64 рубля 66 копеек; яблоки 1 килограмм 200 граммов по цене 115 рублей за один килограмм на сумму 138 рублей; виноград весом 7 килограммов 140 граммов по цене 130 рублей за один килограмм на сумму 928 рублей 20 копеек; сосиски «Сытные» весом 3 килограмма 72 грамма по цене 180 рублей за один килограмм на сумму 552 рубля 96 копеек; сосиски «Молочные» весом 552 грамма по цене 388 рублей за один килограмм на сумму 214 рублей 17 копеек; сосиски «Чешские» весом 1 килограмм 856 граммов по цене 386 рублей за один килограмм на сумму 716 рублей 42 копейки; сосиски «Москворецкие» весом 1 килограмм 928 граммов по цене 350 рублей за один килограмм на сумму 674 рубля 80 копеек; сосиски «Молочные» весом 968 граммов по цене 367 рублей за один килограмм на сумму 355 рублей 26 копеек; сосиски «Баварские» весом 880 граммов по цене 365 рублей за один килограмм на сумму 321 рубль 20 копеек; сосиски «Классические» весом 2 килограмма 154 грамма по цене 298 рублей за один килограмм на сумму 641 рубль 89 копеек; сосиски «Сочные» весом 812 граммов по цене 250 рублей за один килограмм на сумму 204 рубля 50 копеек; наггетсы весом 4 килограмма 958 граммов по цене 275 рублей за один килограмм на сумму 1363 рубля 45 копеек; ребра весом 2 килограмма 624 грамма по цене 230 рублей за один килограмм на сумму 603 рубля 52 копейки; купаты весом 6 килограммов 860 граммов по цене 250 рублей за один килограмм на сумму 1715 рублей; бедро куриное весом 1 килограмм 604 грамма по цене 195 рублей за один килограмм на сумму 312 рублей 78 копеек; плечо куриное весом 5 килограммов 900 граммов по цене 225 рублей за один килограмм на сумму 1327 рублей 50 копеек; ребро весом 802 грамма по цене 230 рублей за один килограмм на сумму 184 рубля 46 копеек; голень куриная весом 1 килограмм 870 граммов по цене 217 рублей за один килограмм на сумму 405 рублей 79 копеек; крыло куриное весом 2 килограмма 38 граммов по цене 220 рублей за один килограмм на сумму 448 рублей 36 копеек; окорочка куриные весом 5 килограммов 990 граммов по цене 210 рублей за один килограмм на сумму 1257 рублей 90 копеек; творог 6 пачек по цене 126 рублей за одну пачку на сумму 756 рублей; крабовые палочки 1 пачка стоимостью 22 рубля; маргарин 2 пачки по цене 18 рублей за одну пачку на сумму 36 рублей; маргарин 1 пачка стоимостью 20 рублей; масло 2 пачки по цене 51 рубль за одну пачку на сумму 102 рубля; маргарин 1 пачка стоимостью 34 рубля; масло сливочное 1 пачка стоимостью 96 рублей; масло «Алтайское» 1 пачка стоимостью 80 рублей; масло 1 пачка стоимостью 38 рублей; масло сливочное 1 пачка стоимостью 126 рублей; масло сливочное 1 пачка стоимостью 273 рубля; блины с творогом 1 упаковка стоимостью 114 рублей; тесто слоеное 5 упаковок по цене 88 рублей за одну упаковку на сумму 440 рублей; тесто слоеное 4 упаковки по цене 78 рублей за одну упаковку на сумму 312 рублей; чебуреки1 упаковка стоимостью 155 рублей; пельмени 3 упаковки по цене 283 рубля за одну упаковку на сумму 849 рублей; блины «Русские» 1 упаковка стоимостью 88 рублей; наггетсы 3 коробки по цене 138 рублей за одну коробку на сумму 414 рублей; чебуреки 1 упаковка стоимостью 126 рублей; чебуреки 1 упаковка стоимостью 172 рубля; чебуреки 1 упаковка стоимостью 125 рублей; пельмени 1 упаковка стоимостью 238 рублей; мясные палочки весом 2 килограмма 928 граммов по цене 195 рублей за один килограмм на сумму 570 рублей 96 копеек; масло сливочное весом 404 грамма по цене 481 рубль за один килограмм на сумму 194 рубля 32 копейки; масло сливочное весом 2 килограмма 756 граммов по цене 481 рубль за один килограмм на сумму 1325 рублей 64 копейки; рулет мясной весом 3 килограмма 858 граммов по цене 370 рублей за один килограмм на сумму 1427 рублей 46 копеек; тефтели весом 4 килограмма 256 граммов по цене 268 рублей за один килограмм на сумму 1140 рублей 61 копейка; пельмени весом 5 килограммов 20 граммов по цене 201 рубль за один килограмм на сумму 1009 рублей 02 копейки; котлеты весом 4 килограмма 230 граммов по цене 273 рубля за один килограмм на сумму 1155 рублей 88 копеек; пельмени весом 6 килограммов 990 граммов по цене 177 рублей за один килограмм на сумму 1237 рублей 23 копейки; пельмени весом 3 килограмма 998 граммов по цене 275 рублей за один килограмм на сумм 1099 рублей 45 копеек; мясо весом 1 килограмм 320 граммов по цене 240 рублей за один килограмм на сумму 316 рублей 80 копеек; пельмени весом 934 грамма по цене 250 рублей за один килограмм на сумму 233 рубля 50 копеек; пельмени весом 1 килограмм 8 граммов по цене 248 рублей за один килограмм на сумму 249 рублей 98 копеек; вареники весом 5 килограммов 22 грамма по цене 144 рубля за один килограмм на сумму 723 рубля 17 копеек; пельмени весом 3 килограмма 886 граммов по цене 290 рублей за один килограмм на сумму 1126 рублей 36 копеек; пельмени весом 3 килограмма 58 граммов по цене 220 рублей за один килограмм на сумму 672 рубля 76 копеек; пельмени весом 4 килограмма 4 грамма по цене 125 рублей за один килограмм на сумму 500 рублей 50 копеек; вареники весом 1 килограмм 14 граммов по цене 96 рублей за один килограмм на сумму 97 рублей 34 копейки; вареники с творогом весом 1 килограмм 4 грамма по цене 187 рублей за один килограмм на сумму 187 рублей 75 копеек; пельмени весом 1 килограмм 2 грамма по цене 188 рублей 38 копеек; блины с фаршем весом 2 килограмма 356 граммов по цене 194 рубля за один килограмм на сумму 457 рублей 06 копеек; пельмени весом 1 килограмм 912 граммов по цене 247 рублей за один килограмм на сумму 472 рубля 26 копеек; пельмени весом 1 килограмм стоимостью 188 рублей; котлеты весом 412 граммов по цене 259 рублей за один килограмм на сумму 106 рублей 71 копейка; котлеты весом 130 граммов по цене 234 рубля за один килограмм на сумму 30 рублей 42 копейки; корм кошачий весом 6 килограммов по цене 183 рубля за один килограмм на сумму 1098 рублей; конфеты «Чупа Чупс» 5 штук по цене 56 рублей за одну штуку на сумму 280 рублей; конфеты «Чупа Чупс» 16 штук по цене 26 рублей за одну штуку на сумму 416 рублей; конфеты «Чупа Чпс» 23 штуки по цене 9 рублей за одну штуку на сумму 207 рублей; конфеты «Чупа Чупс» 64 штуки по цене 5 рублей за одну штуку на сумму 320 рублей; торт стоимостью 375 рублей; торт стоимостью 352 рубля; торт стоимостью 361 рубль; торт стоимостью 288 рублей; торт стоимостью 310 рублей; торт стоимостью 447 рублей; торт стоимостью 340 рублей; мороженное 38 штук по цене 19 рублей за одну штуку на сумму 722 рубля; мороженное 17 штук по цене 32 рубля за одну штуку на сумму 544 рубля; мороженное 10 штук по цене 24 рубля за одну штуку на сумму 240 рублей; мороженное 18 штук по цене 30 рублей за одну штуку на сумму 540 рублей; мороженное 43 штуки по цене 30 рублей за одну штуку на сумму 1290 рублей; мороженное 27 штук по цене 43 рубля за одну штуку на сумму 1161 рубль; мороженное 17 штук по цене 36 рублей за одну штуку на сумму 612 рублей; мороженое 36 штук по цене 43 рубля за одну штуку на сумму 1548 рублей; мороженное 18 штук по цене 36 рублей за одну штуку на сумму 648 рублей; мороженное 15 штук по цене 50 рублей за одну штуку на сумму 750 рублей; мороженное 16 штук по цене 40 рублей за одну штуку на сумму 640 рублей; мороженное 1 штука стоимостью 39 рублей; мороженное 7 штук по цене 57 рублей за одну штуку на сумму 399 рублей; мороженное 17 штук по цене 42 рубля за одну штуку на сумму 714 рублей; рыба минтай свежемороженная весом 9 килограммов 985 граммов по цене 186 рублей за один килограмм на сумму 1857 рублей 21 копейка; рыба скумбрия свежемороженная весом 5 килограммов 964 грамма по цене 175 рублей за один килограмм на сумму 1043 рубля 70 копеек; сельдь весом 2 килограмма 998 граммов по цене 163 рубля за один килограмм на сумму 488 рублей 67 копеек; камбала весом 7 килограммов 520 граммов по цене 168 рублей за один килограмм на сумму 1263 рубля 36 копеек; форель весом 4 килограмма 136 граммов по цене 860 рублей за один килограмм на сумму 3556 рублей 24 копейки; кальмары весом 1 килограмм 68 граммов по цене 240 рублей за один килограмм на сумму 256 рублей 32 копейки; печенье 2 пачки по цене 44 рубля за одну пачку на сумму 88 рублей; печенье 1 пачка стоимостью 24 рубля; сахар 31 килограмм по цене 50 рублей за один килограмм на сумму 1550 рублей; мороженное 21 штука по цене 15 рублей за одну штуку на сумму 315 рублей; мороженное 33 штуки по цене 27 рублей за одну штуку на сумму 891 рубль; мороженное 21 штука по цене 55 рублей за одну штуку на сумму 1155 рублей; мороженное 1 упаковка стоимостью 150 рублей; мороженное 23 штуки по цене 40 рублей за одну штуку на сумму 920 рублей; мороженное 27 штук по цене 55 рублей за одну штуку на сумму 1485 рублей; мороженное 11 штук по цене 26 рублей за одну штуку на сумму 286 рублей; мороженное 51 штука по цене 52 рубля за одну штуку на сумму 2652 рубля; мороженное 9 штук по цене 47 рублей за один килограмм на сумму 423 рубля; мороженное 20 штук по цене 47 рублей за одну штуку на сумму 940 рублей; мороженное 26 штук по цене 30 рублей за одну штуку на сумму 780 рублей; мороженное 4 штуки по цене 55 рублей за одну штуку на сумму 220 рублей; мороженное 7 штук по цене 65 рублей за одну штуку на сумму 455 рублей; мороженное 21 штука по цене 60 рублей за одну штуку на сумму 1260 рублей; мороженное 15 штук по цене 60 рублей за одну штуку на сумму 900 рублей; мороженное 12 штук по цене 26 рублей за одну штуку на сумму 312 рублей; вареники 5 пачек по цене 124 рубля за одну пачку на сумму 620 рублей; майонез «Махеев» 2 пачки по цене 76 рублей за одну пачку на сумму 152 рубля; майонез «Московский» 3 пачки по цене 66 рублей за одну пачку на сумму 198 рублей; майонез «Янта» 4 пачки по цене 28 рублей за одну пачку на сумму 112 рублей; майонез «Янта» 5 пачек по цене 54 рубля за одну пачку на сумму 270 рублей; майонез «Янта» 5 пачек по цене 93 рубля за одну пачку на сумму 469 рублей; майонез «Гастроном» 3 пачки по цене 150 рублей за одну пачку на сумму 450 рублей; майонез «Гастроном» 6 пачек по цене 80 рублей за одну пачку на сумму 480 рублей; майонез «Гастроном» 10 пачек по цене 40 рублей за одну пачку на сумму 400 рублей; майонез «Гастроном» 7 пачек по цене 74 рубля за одну пачку на сумму 518 рублей; майонез «Гастроном» 5 пачек по цене 127 рублей за одну пачку на сумму 635 рублей; сметана 7 упаковок по цене 98 рублей за одну упаковку на сумму 686 рублей; кефир 5 упаковок по цене 64 рубля за одну упаковку на сумму 320 рублей; молоко 10 пакетов по цене 56 рублей за один пакет на сумму 560 рублей; кефир 2 пакета по цене 65 рублей за один пакет на сумму 130 рублей; молоко 1 пакет стоимостью 64 рубля; молоко 13 пакетов по цене 73 рубля за один пакет на сумму 949 рублей; молоко 17 пакетов по цене 56 рублей за один пакет на сумму 952 рубя; молоко 19 пакетов по цене 78 рублей за один пакет на сумму 1482 рубля; молоко 8 пакетов по цене 63 рубля за один пакет на сумму 504 рубля; вода фруктовая 5 бутылок по цене 45 рублей за одну бутылку на сумму 225 рублей; газированная вода 8 бутылок по цене 67 рублей за одну бутылку на сумму 536 рублей; газированная вода 2 бутылки по цене 50 рублей за одну бутылку на сумму 100 рублей; газированная вода 5 бутылок по цене 40 рублей за одну бутылку на сумму 200 рублей; сок 3 пачки по цене 78 рублей за одну пачку на сумму 234 рубля; газированная вода «Аян» 8 бутылок по цене 37 рублей за одну бутылку на сумму 298 рублей; компот из вишни 1 банка стоимостью 136 рублей; квас «Московский» 4 бутылки по цене 37 рублей за одну бутылку на сумму 148 рублей; газированная вода «Аян» 6 бутылок по цене 25 рублей за одну бутылку на сумму 150 рублей; газированная вода «Аян» 10 бутылок по цене 31 рубль за одну бутылку на сумму 310 рублей; газированная вода «Минусинская» 9 бутылок по цене 30 рублей за одну бутылку на сумму 270 рублей; минеральная вода «Хан Куль» 4 бутылки по цене 33 рубля за одну бутылку на сумму 132 рубля; минеральная вода «Хан Куль» 6 бутылок по цене27 рублей за одну бутылку на сумму 162 рубля; минеральная вода «Хан Куль» 6 бутылок по цене 19 рублей за одну бутылку на сумму 114 рублей; вода «Байкал» 2 бутылки по цене 28 рублей за одну бутылку на сумму 56 рублей; вода «Лель» 4 бутылку по цене 19 рублей за одну бутылку на сумму 76 рублей; вода «Лель» 10 бутылок по цене 27 рублей за одну бутылку на сумму 270 рублей; вода «Спортик» 3 бутылки по цене 26 рублей за одну бутылку на сумму 78 рублей; газированная вода «Кола» 3 банки по цене 43 рубля за одну банку на сумму 129 рублей; газированная вода 10 бутылок по цене 55 рублей за одну бутылку на сумму 550 рублей; газированная вода «Мохито» 4 бутылки по цене 48 рублей за одну бутылку на сумму 192 рубля; квас «После бани» 3 бутылки по цене 42 рубля за одну бутылку на сумму 126 рублей; вода «Карачинская» 3 бутылки по цене 40 рублей за одну бутылку на сумму 120 рублей; вода «Лель» 1 бутылка стоимостью 50 рублей; газированная вода «Кока Кола» 2 бутылки по цене 34 рубля за одну бутылку на сумму 68 рублей; газированная вода 10 бутылок по цене 28 рублей за одну бутылку на сумму 280 рублей; пиво 12 бутылок по цене 75 рублей за одну бутылку на сумму 900 рублей; пиво 9 бутылок по цене 65 рублей за одну бутылку на сумму 585 рублей; пиво 4 банки по цене 58 рублей за одну банку на сумму 232 рубля; карамель «Гусятки» весом 800 граммов по цене 200 рублей за один килограмм на сумму 160 рублей; карамель «Лимонная» весом 624 грамма по цене 164 рубля за один килограмм на сумму 102 рубля 66 копеек; карамель «К чаю» весом 2 килограмма 376 граммов по цене 170 рублей за один килограмм на сумму 403 рубля 92 копейки; карамель «Рябиновый ликер» весом 3 килограмма 822 грамма по цене 177 рублей за один килограмм на сумму 676 рублей 49 копеек; карамель «Барбарис» весом 504 грамма по цене 160 рублей за один килограмм на сумму 80 рублей 64 копейки; карамель «Лимончик» весом 784 грамма по цене 230 рублей за один килограмм на сумму 180 рублей 32 копейки; карамель «Золотая птичка» весом 1 килограмм 18 граммов по цене 220 рублей за один килограмм на сумму 223 рубля 96 копеек; карамель «Мятная» весом 1 килограмм 262 грамма по цене 130 рублей за один килограмм на сумму 164 рубля 06 копеек; карамель «Васятка» весом 522 грамма по цене 240 рублей за один килограмм на сумму ё125 рублей 28 копеек; карамель «Варенька» весом 696 граммов по цене 232 рубля за один килограмм на сумму 187 рублей 46 копеек; карамель весом 1 килограмм 872 грамма по цене 270 рублей за один килограмм на сумму 505 рублей 44 копейки; карамель «Загорская» весом 638 граммов по цене 213 рублей за один килограмм на сумму 135 рублей 87 копеек; карамель «Пилот» весом 418 граммов по цене 220 рублей за один килограмм на сумму 91 рубль 96 копеек; карамель «Нота Бум» весом 780 граммов по цене 218 рублей за один килограмм на сумму 193 рубля 94 копейки; конфеты «Саянские» весом 702 грамма по цене 540 рублей за один килограмм на сумму 379 рублей 08 копеек; конфеты «Красная шапочка» весом 236 граммов по цене 700 рублей за один килограмм на сумму 165 рублей 20 копеек; конфеты «Бананос» весом 350 граммов по цене 250 рублей за один килограмм на сумму 87 рублей 50 копеек; конфеты «Буревестник» весом 618 граммов по цене 205 рублей за один килограмм на сумму 139 рублей 05 копеек; конфеты «Морские» весом 776 граммов по цене 285 рублей за один килограмм на сумму 221 рубль 16 копеек; конфеты «Леденцовые» весом 1 килограмм 256 граммов по цене 220 рублей за один килограмм на сумму 276 рублей 32 копейки; конфеты «Ромашка» весом 1 килограмм 244 грамма по цене 260 рублей за один килограмм на сумму 323 рубля 96 копеек; конфеты «Левушка» весом 1 килограмм 264 грамма по цене 346 рублей за один килограмм на сумму 437 рублей 34 копейки; конфеты «особые» весом 276 граммов по цене 650 рублей за один килограмм на сумму 179 рублей 40 копеек; фасоль 3 банки по цене 80 рублей за одну банку на сумму 240 рублей; майонез 10 пачек по цене 127 рублей за одну пачку на сумму 1270 рублей; майонез 16 пачек по цене 40 рублей за одну пачку на сумму 640 рублей; пакеты фасовочные 3200 штук по цене 2 рубля за один пакет на сумму 6400 рублей; пакет «Майка» 1600 штук по цене 1 рубль за один пакет на сумму 1600 рублей; пакет «Майка» 800 штук по цене 5 рублей за один пакет на сумму 4000 рублей; вода питьевая 7 бутылей по цене 64 рубля за один бутыль на сумму 448 рублей; пиво «Старый мельник» 12 бутылок по цене 72 рубля за одну бутылку на сумму 864 рубля; пиво «Жигулевское» 20 бутылок по цене 57 рублей за одну бутылку на сумму 1140 рублей; пиво «Джой» 16 бутылок по цене 61 рубль за одну бутылку на сумму 978 рублей; пиво «Аян» 16 бутылок по цене 59 рублей за одну бутылку на сумму 944 рубля; пакеты 50 штук по цене 5 рублей за один пакет на сумму 250 рублей; пиво «Чешское» 54 бутылки по цене 112 рублей за одну бутылку на сумму 6048 рублей; пиво «Белый медведь» 16 бутылок по цене 146 рублей за одну бутылку на сумму 2338 рублей; пиво «Мотор» 12 бутылок по цене 129 рублей за одну бутылку на сумму 1548 рублей; пиво 5 бутылок по цене 112 рублей за одну бутылку на сумму 560 рублей; пиво «Жигулевское» 7 бутылок по цене 61 рубль за одну бутылку на сумму 427 рублей; пиво «Старый мельник» 6 бутылок по цене 72 рубля за одну бутылку на сумму 432 рубля; пиво «Жигулевское» 16 бутылок по цене 49 рублей за одну бутылку на сумму 784 рубля; пиво «Мотор» 15 бутылок по цене 58 рублей за одну бутылку на сумму 870 рублей; соль 25 пачек по цене1 5 рублей за одну пачку на сумму 375 рублей; яйцо 326 штук по цене 6 рублей 20 копеек за одно яйцо на сумму 2021 рубль 20 копеек; лимоны весом 2 килограмма 824 грамма по цене 170 рублей за один килограмм на сумму 480 рублей 08 копеек; желудки куриные 1 коробка стоимостью 516 рублей; плечо куриное весом 9 килограммов 410 граммов по цене 225 рублей за один килограмм на сумму 2117 рублей 25 копеек; бедро куриное весом 1 килограмм 308 граммов по цене 195 рублей за один килограмм на сумму 255 рублей 06 копеек; корм кошачий 15 пачек по цене 183 рубля за одну пачку на сумму 2745 рублей; сахар 50 килограммов по цене 50 рублей за один килограмм на сумму 2500 рублей; голень куриная весом 11 килограммов по цене 200 рублей за один килограмм на сумму 2800 рублей; рыба камбала 1 пласт весом 10 килограммов по цене 168 рублей за один килограмм на сумму 1680 рублей; рыба минтай весом 22 килограмма 500 граммов по цене 186 рублей за один килограмм на сумму 4185 рублей; рыба сельдь весом 10 килограммов по цене 163 рублей за один килограмм на сумму 1630 рублей; окорочка весом 15 килограммов по цене 190 рублей за один килограмм на сумму 2850 рублей; окорочка весом 2 килограмма 246 граммов по цене 210 рублей за один килограмм на сумму 471 рубль 66 копеек; яблоки весом 574 грамма по цене 115 рублей за один килограмм на сумму 66 рублей 01 копейка; яблоки весом 4 килограмма 840 граммов по цене 100 рублей за один килограмм на сумму 484 рубля; капуста весом 17 килограммов 700 граммов по цене 24 рубля за один килограмм на сумму 424 рубля 80 копеек; голень куриная весом 11 килограммов 800 граммов по цене 217 рублей за один килограмм на сумму 2560 рублей 60 копеек; пакеты 26 штук по цене 5 рублей за один пакет на сумму 130 рублей; пакеты 43 штуки по цене 2 рубля за один пакет на сумму 86 рублей; пакеты 264 штуки по цене 1 рубль за один пакет на сумму 264 рубля; распределительные коробки 10 штук по цене 34 рубля за одну коробку на сумму 340 рублей; конфеты весом 336 граммов по цене 221 рубль за один килограмм на сумму 74 рубля 26 копеек; конфеты «Фурор» 222 грамма по цене 347 рублей за один килограмм на сумму 77 рублей 03 копейки; конфеты «Ласточка» 624 грамма по цене 275 рублей за один килограмм на сумму 171 рубль 05 копеек; конфеты «Медунок» весом 1 килограмм 958 граммов по цене 302 рубля за один килограмм на сумму 591 рубль 32 копейки; конфеты «Птичья сласть» весом 204 грамма по цене 338 рублей за один килограмм на сумму 68 рублей 95 копеек; конфеты «Морские» весом 560 граммов по цене 452 рубля за один килограмм на сумму 253 рубля 12 копеек; конфеты весом 218 граммов по цене 450 рублей за один килограмм на сумму 98 рублей 10 копеек; конфеты «Батончик» весом 128 граммов по цене 313 рублей за один килограмм на сумму 40 рублей 69 копеек; конфеты «Ананас» весом 970 граммов по цене 339 рублей за один килограмм на сумму 328 рублей 83 копейки; конфеты «Сгущенное молоко» весом 884 грамма по цене 330 рублей за один килограмм на сумму 291 рубль 12 копеек; конфеты «Нектарино» 1 килограмм 16 граммов по цене 190 рублей за один килограмм на сумму 193 рубля 04 копейки; конфеты весом 834 грамма по цене 253 рубля за один килограмм на сумму 211 рублей; конфеты весом 230 граммов по цене 221 рубль за один килограмм на сумму 50 рублей 13 копеек; конфеты «Левушка» весом 1 килограмм 6 граммов по цене 310 рублей за один килограмм на сумму 311 рублей 86 копеек; конфеты «Степ» весом 1 килограмм 14 граммов по цене 365 рублей за один килограмм на сумму 370 рублей 11 копеек; конфеты «35» весом 2 килограмма 200 граммов по цене 345 рублей за один килограмм на сумму 759 рублей; конфеты «Батончик» 124 грамма по цене 230 рублей за один килограмм на сумму 28 рублей 52 копейки; конфеты «Леденцы» весом 106 граммов по цене 175 рублей за один килограмм на сумму 18 рублей 55 копеек; карамель «С соком» весом 76 граммов по цене 118 рублей за один килограмм на сумму 8 рублей 96 копеек; макароны 14 пачек по цене 47 рублей за одну пачку на сумму 658 рублей; гречка весом 5 килограммов 952 грамма по цене42 рубля за один килограмм на сумму 250 рублей; рис 1 упаковка стоимостью 77 рублей; перловая крупа 5 упаковок по цене 31 рубль за одну упаковку на сумму 155 рублей; горох весом 8 килограммов 220 граммов по цене 36 рублей за один килограмм на сумму 295 рублей 92 копейки; пшено 25 пачек по цене 90 рублей за одну пачку на сумму 2250 рублей; геркулес весом 1 килограмм 140 граммов по цене 22 рубля за один килограмм на сумму 25 рублей 08 копеек; печенье «Рыбки» весом 3 килограмма 48 граммов по цене 184 рубля за один килограмм на сумму 560 рублей 83 копейки; пряники «Домашние» 4 пачки по цене 154 рубля за одну пачку на сумму 616 рублей; сухари 3 пакета по цене 160 рублей за один пакет на сумму 480 рублей; вафли «Яшкино» весом 1 килограмм 500 граммов по цене 210 рублей за один килограмм на сумму 315 рублей; вафли весов 1 килограмм 210 граммов по цене 144 рубля за один килограмм на сумму 174 рубля 24 копейки; печенье весом 1 килограмм 758 граммов по цене 243 рубля на сумму 427 рублей; печенье весом 3 килограмма 100 граммов по цене 244 рубля за один килограмм на сумму 756 рублей 40 копеек; печенье «Сахарное» весом 890 граммов по цене 183 рубля за один килограмм на сумму 162 рубля 87 копеек; мармелад весом 1 килограмм 100 граммов по цене 227 рублей за один килограмм на сумму 249 рублей 70 копеек; печенье «Пышка» весом 264 грамма по цене 350 рублей за один килограмм на сумму 92 рубля 40 копеек; печенье весом 510 граммов по цене 291 рубль за один килограмм на сумму 149 рублей 57 копеек; халва весом 868 граммов по цене 119 рублей за один килограмм на сумму 103 рубля 20 копеек; зефир весом 216 граммов по цене 220 рублей за один килограмм на сумму 47 рублей 32 копейки; зефир весом 356 граммов по цене 312 рублей за один килограмм на сумму 111 рублей 07 копеек; конфеты «Драже» весом 410 граммов по цене 168 рублей за один килограмм на сумму 68 рублей 88 копеек; конфеты «Леденец на палочке» 29 штук по цене 9 рублей за одну штуку на сумму 218 рублей; конфеты 32 штуки по цене 14 рублей за одну штуку на сумму 448 рублей; конфеты 40 штук по цене 16 рублей за одну штуку на сумму 640 рублей; конфеты 3 штуки по цене 40 рублей за одну штуку на сумму 120 рублей; конфета «Шокотель» 1 штука стоимостью 35 рублей; конфета «Сласть» 1 штука стоимостью 20 рублей; карамель «Взрывная» 7 штук по цене 22 рубля за одну штуку на сумму 154 рубля; жевательные конфеты «Мамба» 2 штуки по цене 25 рублей за одну конфету на сумму 50 рублей; конфеты 5 штук по цене 8 рублей за одну штуку на сумму 40 рублей; конфеты «Сникерс» 2 штуки по цене 11 рублей за одну конфету на сумму 22 рубля; конфеты «Особые» 5 штук по цене 5 рублей за одну конфету на сумму 25 рублей; конфеты 3 штуки по цене 22 рубля за одну конфету на сумму 66 рублей; жевательная резинка 17 штук по цене 3 рубля за одну штуку на сумму 51 рубль; конфеты 25 штук по цене 12 рублей за одну штуку на сумму 300 рублей; конфеты 2 штуки по цене 18 рублей за одну штуку на сумму 36 рублей; пастила 28 штук по цене 10 рублей за одну штуку на сумму 280 рублей; пастила 1 штука стоимостью 42 рубля; конфеты 66 штук по цене 5 рублей за одну штуку на сумму 330 рублей; сухари весом 1 килограмм 468 граммов по цене 160 рублей за один килограмм на сумму 282 рубля 88 копеек; сухари 1 пакет стоимостью 55 рублей; с сушки весом 450 граммов по цене 140 рублей за один килограмм на сумму 63 рубля; зефир в шоколаде весом 1 килограмм 364 грамма по цене 266 рублей за один килограмм на сумму 362 рубля 82 копейки; ирис весом 804 рубля по цене 305 рублей за один килограмм на сумму 245 рублей 22 копейки; вафли весом 2 килограмма 168 граммов по цене 210 рублей за один килограмм на сумму 455 рублей 28 копеек; вафли весом 896 граммов по цене 144 рубля за один килограмм на сумму 129 рублей 02 копейки; соломка весом 1 килограмм 692 грамма по цене 153 рубля за один килограмм на сумму 258 рублей 88 копеек; печенье весом 1 килограмм 42 грамма по цене 184 рубля за один килограмм на сумму 191 рубль 73 копейки; печенье весом 824 грамма по цене 210 рублей за один килограмм на сумму 173 рубля 04 копейки; печенье весом 2 килограмма 212 граммов по цене 209 рублей за один килограмм на сумму 462 рубля 30 копеек; печенье весом 1 килограмм 771 грамм по цене 221 рубль за один килограмм на сумму 392 рубля 05 копеек; печенье весом 442 грамма по цене 173 рубля за один килограмм на сумму 76 рублей 47 копеек; печенье «Творожное» весом 294 грамма по цене 120 рублей за один килограмм на сумму 35 рублей 28 копеек; печенье весом 1 килограмм 162 грамма по цене 155 рублей за один килограмм на сумму 180 рублей; печенье весом 750 граммов по цене 162 рубля за один килограмм на сумму 121 рубль 50 копеек; печенье «К кофе» весом 3 килограмма 826 граммов по цене 195 рублей за один килограмм на сумму 746 рублей 07 копеек; пряники «Зебра» весом 1 килограмм 562 грамма по цене 148 рублей за один килограмм на сумму 231 рубль 18 копеек; пряники «Школьные» весом 1 килограмм 198 граммов по цене 91 рубль за один килограмм на сумму 109 рублей 02 копейки; печенье весом 2 килограмма 572 грамма по цене 154 рубля за один килограмм на сумму 396 рублей 09 копеек; пряники «Домино» весом 1 килограмм 874 грамма по цене 144 рубля за один килограмм на сумму 269 рублей 86 копеек; конфеты весом 638 граммов по цене 690 рублей за один килограмм на сумму 440 рублей 22 копейки; кувшин «Барьер» стоимостью 492 рубля; сменная кассета «Барьер» 4 штуки по цене 210 рублей за одну штуку на сумму 840 рублей; соковыжималка стоимостью 970 рублей; чайник электрический стоимостью 1302 рубля; чайник электрический стоимостью 1250 рублей; чайник электрический стоимостью 1112 рублей; утюг стоимостью 950 рублей; утюг стоимостью 870 рублей; кастрюля стоимостью 605 рублей; набор кастрюль стоимостью 1202 рубля; набор столовых приборов стоимостью 2060 рублей; часы настенные стоимостью 526 рублей; часы настенные 2 штуки по цене 247 рублей за одни на сумму 494 рубля; набор стаканов стоимостью 348 рублей; набор стаканов стоимостью 320 рублей; набор стаканов стоимостью 342 рубля; набор чайный стоимостью 1037 рублей; кружки 8 штук по цене 58 рублей за одну на сумму 464 рубля; сахарница стоимостью 243 рубля; сахарница стоимостью 156 рублей; тарелка 3 штуки по цене 66 рублей за одну на сумму 198 рублей; тарелка 7 штук по цене 84 рубля за одну на сумму 588 рублей; тарелка 3 штуки по цене 82 рубля за одну на сумму 246 рублей; тарелка 4 штуки по цене 72 рубля за одну на сумму 288 рублей; разнос стоимостью 128 рублей; термос стоимостью 176 рублей; форма стоимостью 443 рубля; форма стоимостью 280 рублей; тарелки одноразовые 3 штуки по цене 6 рублей за одну на сумму 18 рублей; подставка 3 штуки по цене 93 рубля за одну на сумму 279 рублей; кисточка силиконовая стоимостью 40 рублей; перечница стоимостью 227 рублей; крышка стоимостью 250 рублей; контейнер 2 штуки по цене 144 рубля за один на сумму 288 рублей; подставка под ложку стоимостью 120 рублей; контейнер стоимостью 115 рублей; контейнер стоимостью 165 рублей; доска разделочная 2 штуки по цене 238 рублей за одну на сумму 476 рублей; терка стоимостью162 рубля; яичница стоимостью 120 рублей; машинка закаточная стоимостью 258 рублей; сковорода стоимостью 710 рублей; сковорода стоимостью 598 рублей; сковорода стоимостью 490 рублей; сковорода стоимостью 418 рублей; крышка для сковороды стоимостью 250 рублей; банка стоимостью 42 рубля; хлебница стоимостью 364 рубля; лампочки 175 штук по цене 22 рубля за одну штуку на сумму 3850 рублей; грабли 2 штуки по цене 195 рублей за одни на сумму 390 рублей; тяпки 2 штуки по цене 80 рублей за одни на сумму 160 рублей; тяпки 2 штуки по цене 55 рублей за одну на сумму 110 рублей; швабры 5 штук по цене 178 рублей за одну на сумму 890 рублей; метла стоимостью 312 рублей; прокладки «Натурелла» 13 пачек по цене 96 рублей за одну пачку на сумму 1248 рублей; прокладки «Натурелла» 6 пачек по цене 75 рублей за одну пачку на сумму 450 рублей; прокладки «Белла» 4 пачки по цене 56 рублей за одну пачку на сумму 224 рубля; прокладки «Дискрит» 14 пачек по цене 76 рублей за одну пачку на сумму 1064 рубля; прокладки «Белла» 5 пачек по цене 35 рублей за одну пачку на сумму 175 рублей; памперсы 187 штук по цене 24 рубля за одну штуку на сумму 4488 рублей; щетки 2 штуки по цене 254 рубля за одну штуку на сумму 508 рублей; лампочки 84 штуки по цене 13 рублей за одну штуку на сумму 1092 рубля; губки 6 штук по цене 70 рублей за одну штуку на сумму 420 рублей; губки 7 штук по цене 7 рублей за одну штуку на сумму 49 рублей; губка стоимостью 28 рублей; полотенце 4 штуки по цене 112 рублей за одно на сумму 448 рублей; тряпки 5 штук по цене 73 рубля за одну на сумму 369 рублей; марля 4 упаковки по цене 53 рубля за одну упаковку на сумму 212 рублей; салфетки 2 пачки по цене 23 рубля за одну пачку на сумму 46 рублей; салфетки 4 пачки по цене 27 рублей за одну пачку на сумму 108 рублей; салфетки 5 пачек по цене 78 рублей за одну пачку на сумму 390 рублей; салфетки 1 пачка стоимостью 116 рублей; туалетная бумага 4 упаковки по цене 98 рублей за одну упаковку на сумму 392 рубля; круг купальный стоимостью 90 рублей; нарукавники для купания 2 пары по цене 90 рублей за одну пару на сумму 180 рублей; мусорные пакеты 6 упаковок по цене 64 рубля за одну упаковку на сумму 384 рубля; пакеты мусорные 3 упаковки по цене 30 рублей за одну упаковку на сумму 90 рублей; пакеты мусорные 2 упаковки по цене 58 рублей за одну упаковку на сумму 116 рублей; вата 3 пачки по цене 30 рублей за одну пачку на сумму 90 рублей; иголки швейные 5 пачек по цене 24 рубля за одну пачку на сумму 120 рублей; бритвенные станки 5 штук по цене 68 рублей за один на сумму 340 рублей; бритвенные станки 6 штук по цене 35 рублей за один на сумму 210 рублей; булавки 8 упаковок по цене 51 рубль за одну на сумму 408 рублей; пемза 2 штуки по цене 56 рублей за одну на сумму 112 рублей; пилка для ног 2 штуки по цене 42 рубля за одну на сумму 84 рубля; мочалка стоимостью 130 рублей; крем «Алиса» 4 штуки по цене 52 рубля за один на сумму 208 рублей; крем «Лиса» 2 штуки по цене 52 рубля за один на сумму 104 рубля; крем для рук стоимостью 96 рублей; резинка бельевая 5 штук по цене 47 рублей за одну на сумму 235 рублей; помада гигиеническая 2 штуки по цене 37 рублей за одну на сумму 74 рубля; салфетки влажные 6 пачек по цене 82 рубля за одну пачку на сумму 492 рубля; резинка бельевая стоимостью 37 рублей; платочки бумажные 24 пачки по цене 10 рублей за одну пачку на сумму 240 рублей; салфетки 1 пачка стоимостью 132 рубля; салфетки 1 пачка стоимостью 86 рублей; диски ватные 1 упаковка стоимостью 76 рублей; крышки пластмассовые 128 штук по цене 5 рублей за одну штуку на сумму 640 рублей; тетради в клетку 100 штук по цене 6 рублей за одну на сумму 600 рублей; галоши 3 пары по цене 90 рублей за одну пару на сумму 270 рублей; раскраска стоимостью 30 рублей; игра детская «Паззл» стоимостью 47 рублей; электрический провод длиной 14 метров по цене 15 рублей за один метр на сумму 210 рублей; тряпки для пола 14 штук по цене 55 рублей за одну на сумму 770 рублей; парник стоимостью 840 рублей; памперсы 1 упаковка стоимостью 1690 рублей; памперсы 21 штука по цене 57 рублей за одну на сумму 1197 рублей; полотенца бумажные 6 рулонов по цене 78 рублей за один на сумму 468 рублей; ледянки стоимостью 56рублей; лейка стоимостью 280 рублей; лейка стоимостью 210 рублей; контейнеры 63 штуки по цене 7 рублей за один на сумму 441 рубль; контейнер 506 штук по цене 6 рублей за один на сумму 3038 рублей; суперклей стоимостью 52 рубля; суперклей 14 штук по цене 30 рублей за одну штуку на сумму 420 рублей; газ 2 бутылки по цене 69 рублей за одну на сумму 138 рублей; газ 18 флаконов по цене 60 рублей за один на сумму 1080 рублей; клей «Мастер» 4 штуки по цене 108 рублей за один на сумму 432 рубля; перчатки 28 пар по цене 30 рублей за одну пару на сумму 840 рублей; перчатки 42 пары по цене 42 рубля за одну пару на сумму 1764 рубля; перчатки 56 пар по цене 28 рублей за одну пару на сумму 1568 рублей; верхонки 4 пары по цене 64 рубля за одну пару на сумму 258 рублей; верхонки 7 пар по цене 106 рублей за одну пару на сумму 742 рубля; перчатки2 пары по цене 112 рублей за одну пару на сумму 224 рубля; синька 19 пачек по цене 40 рублей за одну пачку на сумму 760 рублей; колер 115 бутылок по цене 60 рублей за одну на сумму 6900 рублей; поливалка для цветов стоимостью 77 рублей; горшок для цветов стоимостью 148 рублей; горшок для цветов стоимостью 265 рублей; вазон для цветов стоимостью 172 рубля; горшки для цветов 2 штуки по цене 123 рубля за один на сумму 246 рублей; горшок для цветов стоимостью 152 рубля; сумка стоимостью 1076 рублей; бумага оберточная 13 штук по цене 32 рубля за одну на сумму 416 рублей; бумага оберточная 11 штук по цене 17 рублей за одну на сумму 187 рублей; бумага 5 штук по цене 22 рубля за одну на сумму 110 рублей; бумага стоимостью 35 рублей; пакеты подарочные 3 штуки по цене 33 рубля за один на сумму 99 рублей; пакеты подарочные 6 штук по цене 100 рублей за один на сумму 600 рублей; банты 4 штуки по цене 16 рублей за один на сумму 64 рубля; банты 3 штуки по цене 22 рубля за один на сумму 66 рублей; банты 7 штук по цене 35 рублей за один на сумму 245 рублей; кормовая добавка «Борька» 1 пачка стоимостью 56 рублей; кормовая добавка «Фелуцен» 3 пачки по цене 146 рублей за одну на сумму 438 рублей; кормовая добавка «Здравушка» 4 пачки по цене 80 рублей за одну на сумму 320 рублей; отрава для крыс 2 штуки по цене 43 рубля за одну на сумму 86 рублей; отрава для крыс 5 штук по цене 30 рублей за одну на сумму 150 рублей; прокладки «Белла» 15 пачек по цене 78 рублей за одну на сумму 1170 рублей; прокладки «Белла» 27 пачек по цене 72 рубля за одну пачку на сумму 1944 рубля; прокладки «Олвейс» 2 пачки по цене 125 рублей за одну пачку на сумму 250 рублей; прокладки 18 пачек по цене 78 рублей за одну пачку на сумму 1404 рубля; прокладки «Белла» 12 пачек по цене 95 рублей за одну пачку на сумму 1140 рублей; прокладки «Олвейс» 1 пачка стоимостью 100 рублей; бочка стоимостью 3128 рублей; ванна стоимостью 830 рублей; стремянка стоимостью 2078 рублей; одеяло стоимостью 1812 рублей; уголь 5 мешков по цене 65 рублей за один на сумму 325 рублей; одеяло стоимостью 804 рубля; одеяло стоимостью 924 рубля; одеяло стоимостью 1395 рублей; одеяло стоимостью 1667 рублей; покрывало стоимостью 1503 рубля; покрывало стоимостью 1520 рублей; таз стоимостью 233 рубля; таз стоимостью 240 рублей; решетка стоимостью 470 рублей; тряпки 13 штук по цене 55 рублей за одну на сумму 715 рублей; щетка стоимостью 208 рублей; метлы 2 штуки по цене 312 рублей за одну на сумму 624 рубля; вилы стоимостью 160 рублей; вилы 3 штуки по цене 190 рублей за одни на сумму 570 рублей; колосник стоимостью 895 рублей; скобы 11 штук по цене 20 рублей за одну упаковку на сумму 220 рублей; лопаты 3 штуки по цене 185 рублей за одну на сумму 555 рублей; гвоздодер стоимостью 580 рублей; лом стоимостью 842 рубля; плинтус 7 штук по цене 100 рублей за одну штуку на сумму 700 рублей; шарниры 3 штуки по цене 190 рублей за одну штуку на сумму 570 рублей; известь 5 пачек по цене 80 рублей за одну пачку на сумму 400 рублей; краска водоэмульсионная 1 ведро стоимостью 143 рубля; эмаль 1 ведро стоимостью 418 рублей; клей строительный 8 штук по цене 54 рубля за один на сумму 432 рубля; краска-морилка 2 штуки по цене 73 рубля за одну на сумму 146 рублей; гвозди 43 килограмма по цене 120 рублей за один килограмм на сумму 5160 рублей; гвозди 10 килограммов по цене 107 рублей за один килограмм на сумму 1070 рублей; таз стоимостью 90 рублей; таз стоимостью 87 рублей; таз стоимостью 270 рублей; таз стоимостью 414 рублей; плитка электрическая стоимостью 1275 рублей; ведро 6 штук по цене 227 рублей за одно на сумму 1362 рубля; ведро стоимостью 187 рублей; бак эмалированный стоимостью 1170 рублей; ведро 4 штуки по цене 160 рублей за одно на сумму 640 рублей; воронка стоимостью 39 рублей; шампунь «Шамту» стоимостью 289 рублей; шампунь стоимостью 288 рублей; шампунь стоимостью 217 рублей; шампунь стоимостью 218 рублей; шампунь стоимостью 186 рублей; шампунь стоимостью 234 рубля; шампунь «Пантин» 3 штуки по цене 298 рублей за один на сумму 894 рубля; шампунь 3 штуки по цене 218 рублей за один на сумму 654 рубля; шампунь «Дав» 2 штуки по цене 213 рублей за один на сумму 426 рублей; шампунь стоимостью 247 рублей; шампунь 2 штуки по цене 216 рублей за один на сумму 432 рубля; шампунь 2 штуки по цене 200 рублей за один на сумму 400 рублей; шампунь стоимостью 196 рублей; шампунь «Чистая линия» 5 штук по цене 107 рублей за один на сумму 535 рублей; шампунь 2 штуки по цене 170 рублей за один на сумму 340 рублей; шампунь стоимостью 67 рублей; шампунь стоимостью 65 рублей; шампунь «Сто рецептов» 2 штуки по цене 89 рублей за один на сумму 178 рублей; бальзам для волос стоимостью 95 рублей; бальзам для волос 2 штуки по цене 333 рубля за один на сумму 666 рублей; бальзам для волос стоимостью 245 рублей; бальзам для волос стоимостью 303 рубля; бальзам стоимостью 128 рублей; бальзам стоимостью 80 рублей; шампунь стоимостью 142 рубля; шампунь стоимостью 135 рублей; шампунь «Король Лев» 7 штук по цене 96 рублей за один на сумму 672 рубля; пане для ванн стоимостью 130 рублей; мыло 10 кусков по цене 84 рубля за один на сумму 840 рублей; мыло 2 штуки по цене 92 рубля за одну штуку на сумму 184 рубля; мыло «Чистая линия» 4 штуки по цене 42 рубля за один кусок на сумму 168 рублей; мыло 3 штуки по цене 76 рублей за одно на сумму 228 рублей; мыло 7 кусков по цене 40 рублей за одно на сумму 280 рублей; мыло 18 кусков по цене 26 рублей за одно на сумму 468 рублей; мыло 2 куска по цене 27 рублей за одно на сумму 54 рубля; мыло 17 кусков по цене 28 рублей за одно на сумму 476 рублей; мыло 4 куска по цене 21 рубль за одно на сумму 84 рубля; мыло 5 кусков по цене 23 рубля за одно на сумму 115 рублей; мыло стоимостью 30 рублей; мыло 10 кусков по цене 35 рублей за одно на сумму 350 рублей; мыло 3 куска по цене 38 рублей за одно на сумму 114 рублей; мыло 7 кусков по цене 47 рублей за одно на сумму 329 рублей; мыло 2 куска по цене 72 рубля за одно на сумму 144 рубля; мыло хозяйственное 2 куска по цене 40 рублей за одно на сумму 80 рублей; мыло 50 кусков по цене 16 рублей за одно на сумму 800 рублей; крышка капроновая 243 штуки по цене 5 рублей за одну на сумму 1215 рублей; средство «Хелп» 4 штуки по цене 80 рублей за одну штуку на сумму 320 рублей; средство «Комет» 4 штуки по цене 130 рублей за одну штуку на сумму 520 рублей; средство «Мистер Проппер» 4 штуки по цене 126 рублей за одну штуку на сумму 504 рубля; банки 6 штук по цене 42 рубля за одну на сумму 252 рубля; средство для чистки стоимостью 140 рублей; средство для чистки ковров 2 штуки по цене 154 рубля за одно на сумму 308 рублей; средство «Комет» 2 штуки по цене 205 рублей за одну штуку на сумму 410 рублей; средство для чистки 4 штуки по цене 73 рубля за одно на сумму 232 рубля; средство для пола 4 штуки по цене 135 рублей за одно на сумму 540 рублей; средство «Хелп» стоимостью 63 рубля; кондиционер 2 штуки по цене 125 рублей за один на сумму 250 рублей; кондиционер стоимостью 166 рублей; кондиционер стоимостью 182 рубля; кондиционер стоимостью 154 рубля; кондиционер 2 штуки по цене 77 рублей за одну штуку на сумму 154 рубля; кондиционер 2 штуки по цене 136 рублей за один на сумму 272 рубля; кондиционер «Ленор» 4 штуки по цене 250 рублей за один на сумму 1000 рублей; кондиционер 2 штуки по цене 50 рублей за одну штуку на сумму 100 рублей; кондиционер 3 штуки по цене 48 рублей за один на сумму 144 рубля; средство для мытья посуды «АОС» 5 штук по цене 110 рублей за одну на сумму 550 рублей; средство «Фейри» 4 штуки по цене 87 рублей за одну на сумму 348 рублей; средство «Фейри» 6 штук по цене 172 рубля за один на сумму 1032 рубля; средство «Фейри» 2 штуки по цене 84 рубля за один на сумму 168 рублей; средство «Сорти» 2 штуки по цене 80 рублей за один на сумму 160 рублей; средство «Сорти» 4 штуки по цене 88 рублей за один на сумму 352 рубля; средство «Пемолюкс» 5 штук по цене 70 рублей за одно на сумму 350 рублей; средство «Комет» 4 штуки по цене 72 рубля за одно на сумму 288 рублей; средство «Пемолюкс» стоимостью 56 рублей; средство «Парма» 2 штуки по цене 70 рублей за одну штуку на сумму 140 рублей; средство «Волшебная плита» 2 штуки по цене 68 рублей за одну штуку на сумму 136 рублей; средство «Золушка» 4 штуки по цене 75 рублей за одну штуку на сумму 300 рублей; средство «Доместос» стоимостью 130 рублей; средство «Доместос» стоимостью 194 рубля; стиральный порошок «Обычный» 25 пачек по цене 52 рубля за одну пачку на сумму 1300 рублей; порошок «Миф» 23 пачки по цене 57 рублей за одну пачку на сумму 1311 рублей; порошок «Ушастый нянь» 24 пачки по цене 74 рубля за одну пачку на сумму 1776 рублей; порошок «Эффект» 27 пачек по цене 44 рубля за одну на сумму 1188 рублей; порошок «Пемос» 16 пачек по цене 44 рубля за одну на сумму 704 рубля; порошок «Тайд» 25 пачек по цене 88 рублей за одну пачку на сумму 440 рублей; порошок «Лоск» 8 пачек по цене 84 рубля за одну пачку на сумму 672 рубля; порошок «Биомакс» 8 пачек по цене 89 рублей за одну пачку на сумму 712 рублей; порошок «Досенька» 5 пачек по цене 75 рублей за одну пачку на сумму 375 рублей; отбеливатель «Ушастый нянь» 3 пачки по цене 118 рублей за одну пачку на сумму 354 рубля; отбеливатель «Бос» стоимостью 50 рублей; средство «Калгон» 4 пачки по цене 462 рубля за одну пачку на сумму 1848 рублей; порошок «Тайд» 1 упаковка стоимостью 252 рубля; порошок «Миф» 1 упаковка стоимостью 200 рублей; порошок «Ушастый нянь» 1 упаковка стоимостью 925 рублей; порошок «Ушастый нянь» 3 упаковки по цене 710 рублей за одну на сумму 2130 рублей; порошок «Ушастый нянь» 2 упаковки по цене 402 рубля за одну на сумму 804 рубля; кондиционер «Ушастый нянь» 4 штуки по цене 114 рублей за одну на сумму 456 рублей; кондиционер «Ушастый нянь» стоимостью 115 рублей; капсулы для стирки 22 штуки по цене 40 рублей за одну на сумму 880 рублей; средство «Крот» 5 штук по цене 102 рубля за одно на сумму 510 рублей; отбеливатель «Белизна» 2 бутылки по цене 63 рубля за одну на сумму 126 рублей; гель 2 штуки по цене 93 рубля за одну штуку на сумму 188 рублей; средство для труб стоимостью 185 рублей; средство «Сиф» стоимостью 210 рублей; средство «Бреф» 2 штуки по цене 163 рубля за одно на сумму 326 рублей; кисти 4 штуки по цене 101 рубль за одну на сумму 404 рубля; кисть 4 штуки по цене 20 рублей за одну на сумму 80 рублей; кисти 3 штуки по цене 15 рублей за одну на сумму 45 рублей; кисти 3 штуки по цене 90 рублей за одну на сумму 270 рублей; кисти 2 штуки по цене 167 рублей на сумму 334 рубля; саморезы 2249 штук по цене 1 рубль за один на сумму 2249 рублей; саморезы 605 штук по цене 2 рубля за один на сумму 1210 рублей; саморезы «Зубр» 3 упаковки по цене 223 рубля за одну на сумму 669 рублей; гвозди декоративные 3 упаковки по цене 38 рублей за одну на сумму 114 рублей; задвижка 5 штук по цене 76 рублей за одну на сумму 380 рублей; задвижка 2 штуки по цене 52 рубля за одну на сумму 104 рубля; навесы 7 штук по цене 60 рублей за один на сумму 420 рублей; навес стоимостью 57 рублей; навес стоимостью 38 рублей; навесы 12 штук по цене 22 рубля за один на сумму 264 рубля; саморезы 242 штуки по цене 2 рубля 50 копеек за один на сумму 605 рублей; зажимы 14 штук по цене 30 рублей за один на сумму 420 рублей; шнур бельевой 3 штуки по цене 68 рублей за один на сумму 204 рубля; шнур бельевой 2 штуки по цене 57 рублей за один на сумму 114 рублей; шнур бельевой 2 штуки по цене 50 рублей за один на сумму 100 рублей; фольга 5 штук по цене 44 рубля за одну на сумму 220 рублей; фольга 2 штуки по цене 68 рублей за одну на сумму 136 рублей; фольга 2 штуки по цене 62 рубля за одну на сумму 124 рубля; пергаментная бумага 9 штук по цене 83 рубля за одну на сумму 747 рублей; рукав для запекания 7 штук по цене 39 рублей за один на сумму 273 рубля; рукав для запекания стоимостью 72 рубля; рукав для запекания 2 штуки по цене 23 рубля за один на сумму 46 рублей; удлинитель 2 штуки по цене 230 рублей за один на сумму 460 рублей; шпажки-шампуры 9 штук по цене 28 рублей за одну на сумму 252 рубля; шпажки 3 штуки по цене 64 рубля за одну на сумму 192 рубля; свечи 15 штук по цене 18 рублей за одну на сумму 270 рублей; свечи 2 штуки по цене 37 рублей за одну на сумму 74 рубля; средство для чистки одежды 5 штук по цене 49 рублей за одну штуку на сумму 245 рублей; отрава для тараканов 5 штук по цене 53 рубля за одну штуку на сумму 265 рублей; ножеточка 3 штуки по цене 44 рубля на сумму 132 рубля; ножеточка 2 штуки по цене 59 рублей за одну штуку на сумму 118 рублей; напильники 5 штук по цене 117 рублей за один на сумму 585 рублей; отвертка 2 штуки по цене 74 рубля за одну на сумму 148 рублей; ложки 6 штук по цене 28 рублей за одну на сумму 168 рублей; ложки 2 штуки по цене 44 рубля за одну на сумму 88 рублей; ложки 3 штуки по цене 43 рубля за одну на сумму 129 рублей; ложка 2 штуки по цене 48 рублей за одну на сумму 96 рублей; вилки 6 штук по цене 47 рублей за одну на сумму 282 рубля; вилки 6 штук по цене 44 рубля за одну на сумму 264 рубля; ложки чайные 6 штук по цене 25 рублей за одну на сумму 150 рублей; ложки 12 штук по цене 28 рублей за одну на сумму 336 рублей; нож стоимостью 60 рублей; открывалка стоимостью 42 рубля; герметик 3 штуки по цене 46 рублей за один на сумму 138 рублей; леска 5 штук по цене 42 рубля за одну на сумму 210 рублей; блок для одежды 4 штуки по цене 52 рубля за один на сумму 208 рублей; блок для одежды 2 штуки по цене 28 рублей за один на сумму 56 рублей; клей 2 штуки по цене 156 рублей за один на сумму 312 рублей; клей «Момент» 5 штук по цене 150 рублей за один на сумму 750 рублей; наждак стоимостью 83 рубля; наждак стоимостью 80 рублей; дверная клямка 10 штук по цене 12 рублей за одну на сумму 120 рублей; дверная клямка стоимостью 25 рублей; молоток стоимостью 266 рублей; замок дверной стоимостью 364 рубля; замок стоимостью 581 рубль; замок стоимостью 421 рубль; хомуты 7 штук по цене 18 рублей за один на сумму 126 рублей; отрава для крыс стоимостью 77 рублей; диск пильный стоимостью 252 рубля; наждачная бумага 10 листов по цене 15 рублей за один на сумму 150 рублей; диски 9 штук по цене 21 рубль на сумму 189 рублей; диски 6 штук по цене 35 рублей за один на сумму 210 рублей; диски 2 штуки по цене 144 рубля за один на сумму 288 рублей; диски 13 штук по цене 63 рубля за один на сумму 819 рублей; диск стоимостью 54 рубля; диск стоимостью 37 рублей; нож для мясорубки стоимостью 20 рублей; решетка для мясорубки 2 штуки по цене 72 рубля за одну на сумму 144 рубля; скобы для степплера стоимостью 68 рублей; губка 2 штуки по цене 28 рублей за одну на сумму 56 рублей; набор ложек стоимостью 60 рублей; гель от комаров стоимостью 42 рубля; крем для обуви стоимостью 62 рубля; крем для обуви стоимостью 42 рубля; дихлофос 9 флаконов по цене 70 рублей за один на сумму 630 рублей; рефтамид 12 штук по цене 112 рублей за один на сумму 1344 рубля; средство от комаров стоимостью 76 рублей; средство «Тайга» 4 штуки по цене 42 рубля за одно на сумму 168 рублей; средство от комаров 16 штук по цене 38 рублей за одно на сумму 608 рублей; лента для мух 12 штук по цене 8 рублей за одну на сумму 96 рублей; спирал от комаров 3 упаковки по цене 28 рублей за одну на сумму 84 рубля; спирали 4 упаковки по цене 72 рубля за одну на сумму 288 рублей; свечи 2 упаковки по цене 25 рублей за одну на сумму 50 рублей; трубочка стоимостью 74 рубля; пакет для заморозки стоимостью 39 рублей; пакеты для мусора 1 упаковка стоимостью 64 рубля; пакеты мусорные 1 упаковка стоимостью 58 рублей; пакеты для мусора 1 упаковка стоимостью30 рублей; выключатель 18 штук по цене 85 рублей за один на сумму 1530 рублей; розетки 19 штук по цене 38 рублей за одну на сумму 722 рубля; патроны настенные 7 штук по цене 32 рубля за один на сумму 224 рубля; патроны настенные 6 штук по цене 30 рублей за один на сумму 180 рублей; вилка 7 штук по цене 48 рублей за одну на сумму 336 рублей; вилка стоимостью 53 рубля; изолента 13 штук по цене 26 рублей за одну на сумму 338 рублей; изолента стоимостью 47 рублей; изолента стоимостью 70 рублей; распредкоробки 14 штук по цене 42 рубля за одну на сумму 588 рублей; пробка стоимостью 202 рубля; пробки 6 штук по цене 145 рублей за одну на сумму 840 рублей; пробки 6 штук по цене 148 рублей за одну на сумму 888 рублей; распредкоробка стоимостью 63 рубля; патрон стоимостью 18 рублей; розетка стоимостью 53 рубля; свечи 5 штук по цене 28 рублей за одну на сумму 140 рублей; розетка стоимостью 214 рублей; лампочки 3 штуки по цене 82 рубля за одну на сумму 246 рублей; электросоединители 7 штук по цене 35 рублей за один на сумму 245 рублей; удлинитель стоимостью 166 рублей; губка стоимостью 57 рублей; мочалки 5 штук по цене 118 рублей за одну на сумму 590 рублей; лампочки 2 штуки по цене 160 рублей за одну на сумму 320 рублей; лампочки 2 штуки по цене 127 рублей за одну на сумму 254 рубля; лампочка стоимостью 25 рублей; лампочки 2 штуки по цене 22 рубля за одну на сумму 44 рубля; лампочка стоимостью 13 рублей; термосалфетка стоимостью 78 рублей; прищепки 36 штук по цене 4 рубля за одну на сумму 144 рубля; пленка самоклеящаяся 2 штуки по цене 260 рублей за одну на сумму 520 рублей; плечики 2 штуки по цене 20 рублей за одни на сумму 40 рублей; тряпка для швабры стоимостью 87 рублей; сушилка для белья стоимостью 892 рубля; сушилка стоимостью 840 рублей; кабельканалы 5 штук по цене 56 рублей за один на сумму 280 рублей; машинка стоимостью 1645 рублей; пистолет стоимостью 254 рубля; картина стоимостью 312 рублей; комплект постельного белья стоимостью 1908 рублей; комплект постельного белья стоимостью 1320 рублей; комплект постельного белья стоимостью 1463 рубля; комплект постельного белья стоимостью 2266 рублей; паззлы стоимостью 106 рублей; паззлы стоимостью 489 рублей; паззлы стоимостью 488 рублей; паззлы стоимостью 507 рублей; паззлы стоимостью 60 рублей; кукла стоимостью 427 рублей; куклы 2 штуки по цене 237 рублей за одну на сумму 474 рубля; кукла стоимостью 240 рублей; кукла стоимостью 717 рублей; кукла стоимостью 192 рубля; средство «лана» 5 штук по цене 65 рублей за одно на сумму 325 рублей; лак для волос стоимостью 120 рублей; лак для волос стоимостью 90 рублей; лак для волос стоимостью 298 рублей; лак для волос стоимостью 78 рублей; краска для волос 5 штук по цене 22 рубля за одну на сумму 110 рублей; хна для волос стоимостью 86 рублей; краска для волос 11 штук по цене 148 рублей за одну на сумму 1628 рублей; хна 4 штуки по цене 76 рублей за одну на сумму 304 рубля; хна стоимостью 90 рублей; хна 5 штук по цене 115 рублей за одну на сумму 575 рублей; бант подарочный 2 штуки по цене 16 рублей за один на сумму 32 рубля; дезодоранты 5 штук по цене 180 рублей за один на сумму 900 рублей; дезодорант стоимостью 140 рублей; дезодорант стоимостью 156 рублей; дезодорант стоимостью 160 рублей; дезодорант стоимостью 120 рублей; дезодорант стоимостью 158 рублей; туалетная вода стоимостью 322 рубля; туалетная вода стоимостью 960 рублей; туалетная вода стоимостью 430 рублей; туалетная вода стоимостью 130 рублей; крем для бритья 3 штуки по цене 66 рублей за один на сумму 198 рублей; гель для бритья 4 штуки по цене 62 рубля за один на сумму 248 рублей; крем для бритья 3 штуки по цене 84 рубля за один на сумму 252 рубля; крем для бритья 5 штук по цене 60 рублей за один на сумму 300 рублей; пена для бритья 2 штуки по цене 174 рубля за одну на сумму 348 рублей; гель для бриться 4 штуки по цене 196 рублей за один на сумму 784 рубля; дезодоранты 4 штуки по цене 180 рублей за один на сумму 720 рублей; дезодорант стоимостью 238 рублей; туалетная вода стоимостью 202 рубля; туалетная вода стоимостью 300 рублей; туалетная вода стоимостью 242 рубля; туалетная вода стоимостью 247 рублей; туалетная вода стоимостью 300 рублей; туалетная вода стоимостью 150 рублей; туалетная вода стоимостью 232 рубля; брелоки 4 штуки по цене 63 рубля за один на сумму 252 рубля; свистки 5 штук по цене 15 рублей за один на сумму 75 рублей; пистолеты 2 штуки по цене 78 рублей за один на сумму 156 рублей; машинка стоимостью 60 рублей; мяч 2 штуки по цене 27 рублей за один на сумму 54 рубля; кубик Рубика стоимостью 82 рубля; мяч стоимостью 241 рубль; мыльные пузыри 5 штук по цене 10 рублей за одни на сумму 50 рублей; сувениры 2 штуки по цене 140 рублей за один на сумму 280 рублей; пульки 11 пачек по цене 10 рублей за одну на сумму 110 рублей; набор стоимостью 80 рублей; воздушные шары 16 штук по цене 5 рублей за один на сумму 80 рублей; воздушные шары 45 штук по цене 4 рубля за один на сумму 180 рублей; скотч 16 штук по цене 80 рублей за один на сумму 1280 рублей; кнопки 12 пачек по цене 38 рублей за одну на сумму 456 рублей; корректоры 5 штук по цене 30 рублей за один на сумму 150 рублей; кнопки 8 пачек по цене 12 рублей за одну на сумму 96 рублей; ластик 10 штук по цене 6 рублей за один на сумму 60 рублей; ластик 5 штук по цене 5 рублей за один на сумму 25 рублей; клей 18 штук по цене 14 рублей за один на сумму 252 рубля; маркеры 15 штук по цене 13 рублей за один на сумму 195 рублей; клей 28 штук по цене 22 рубля за один на сумму 616 рублей; клей 9 штук по цене 47 рублей за один на сумму 423 рубля; точилки 10 штук по цене 8 рублей за одну на сумму 80 рублей; точилки 9 штук по цене 15 рублей за одну на сумму 135 рублей точилки 2 штуки по цене 3 рубля за одну на сумму 6 рублей; точилка стоимостью 10 рублей; папки 4 штуки по цене 177 рублей за одну на сумму 708 рублей; папки 8 штук по цене 80 рублей за одну на сумму 640 рублей; папки 3 штуки по цене 86 рублей за одну на сумму 258 рублей; скоросшиватели 11 штук по цене 13 рублей за один на сумму 143 рубля; маркеры 10 штук по цене 28 рублей за один на сумму 280 рублей; ножницы 5 штук по цене 15 рублей за одни на сумму 75 рублей; карандаши простые 75 штук по цене 4 рубля за один на сумму 300 рублей; карандаши простые 72 штуки по цене 16 рублей за один на сумму 1152 рубля; наборы ручек 8 штук по цене 26 рублей за один набор на сумму 208 рублей; ручки 146 штук по цене 6 рублей за одну на сумму 876 рублей; ручки 31 штука по цене 11 рублей за одну на сумму 341 рубль; циркули 2 штуки по цене 175 рублей за один на сумму 350 рублей; линейки 2 штуки по цене 15 рублей за одну на сумму 30 рублей; ножницы 5 штук по цене 106 рублей за одни на сумму 530 рублей; ручки гелевые 37 штук по цене 28 рублей за одну на сумму 1036 рублей; рамки для фотографий 2 штуки по цене 137 рублей за одну на сумму 274 рубля; зубные щетки 2 штуки по цене 107 рублей за одну на сумму 214 рублей; зубные щетки 4 штуки по цене 58 рублей за одну на сумму 232 рубля; зубные щетки 2 штуки по цене 60 рублей за одну на сумму 120 рублей; зубная щетка стоимостью 30 рублей; зубная паста 2 штуки по цене 72 рубля за одну на сумму 144 рубля; зубная паста 2 штуки по цене 80 рублей за одну на сумму 160 рублей; зубная паста 6 штук по цене 74 рубля за одну на сумму 444 рубля; зубная паста 4 штуки по цене 70 рублей за одну на сумму 280 рублей; зубная паста 8 штук по цене 46 рублей за одну на сумму 368 рублей; зубная паста 13 штук по цене 56 рублей за одну на сумму 728 рублей; зубная паста 8 штук по цене 95 рублей за одну на сумму 760 рублей; зубная паста 2 штуки по цене 64 рубля за одну на сумму 128 рублей; зубная паста 9 штук по цене 107 рублей за одну на сумму 963 рубля; зубная паста стоимостью 36 рублей; лезвие 6 пачек по цене 30 рублей за одну на сумму 180 рублей; бумажные полотенца стоимостью 110 рублей; «Лесной бальзам» стоимостью 117 рублей; зубная паста 2 штуки по цене 164 рубля за одну на сумму 328 рублей; освежители 4 штуки по цене 55 рублей за один на сумму 220 рублей; освежители 5 штук по цене 142 рубля за один на сумму 710 рублей; набор стоимостью 693 рубля; тетради 29 штук по цене 6 рублей за одну на сумму 174 рубля; тетради 109 штук по цене 7 рублей за одну на сумму 763 рубля; тетради 2 штуки по цене 28 рублей за одну на сумму 56 рублей; тетради 20 штук по цене 14 рублей за одну на сумму 280 рублей; альбомы 5 штук по цене 28 рублей за один на сумму 140 рублей; альбомы 2 штуки по цене 48 рублей за один на сумму 96 рублей; папка стоимостью 13 рублей; цветная бумага 5 наборов по цене 8 рублей за один на сумму 40 рублей; набор цветной бумаги стоимостью 18 рублей; цветная бумага 3 набора по цене 12 рублей за один на сумму 36 рублей; цветной картон 3 штуки по цене 65 рублей за один на сумму 195 рублей; цветной картон 5 штук по цене 60 рублей за один на сумм 300 рублей; набор цветного картона стоимостью 32 рубля; цветной картон 3 набора по цене 65 рублей за один на сумму 195 рублей; набор цветного картона стоимостью 23 рубля; цветной картон 2 штуки по цене 65 рублей за один на сумму 130 рублей; цветной картон 3 штуки по цене 60 рублей за один набор на сумму 180 рублей; набор цветного картона стоимостью 57 рублей; файлы 509 штук по цене 2 рубля за один на сумму 1018 рублей; обложки 18 штук по цене 15 рублей за одну на сумму 270 рублей; папки 2 штуки по цене 11 рублей за одну на сумму 22 рубля; файлы 86 штук по цене 1 рубль за один на сумму 86 рублей; туалетная бумага 5 штук по цене 20 рублей за одну на сумму 100 рублей; туалетная бумага 4 штуки по цене 67 рублей за одну на сумму 268 рублей; файлы 150 штук по цене 2 рубля за один на сумму 300 рублей; обложки для тетрадей 62 штуки по цене 3 рубля за одну на сумму 186 рублей; крышка винтовая 170 штук по цене 6 рублей за одну на сумму 1020 рублей; крышка 104 штуки по цене 9 рублей за одну на сумму 936 рублей; крышки 500 штук по цене 4 рубля за одну на сумму 2000 рублей; крышки 7 штук по цене 5 рублей за одну на сумму 35 рублей; крышки 8 штук по цене 47 рублей за одну на сумму 376 рублей; крышка 199 штук по цене 4 рубля за одну на сумму 796 рублей; колготки 3 штуки по цене 210 рублей за одни на сумму 630 рублей; колготки 2 штуки по цене 100 рублей за одни на сумму 200 рублей; колготки 2 штуки по цене 110 рублей за одни на сумму 220 рублей; колготки стоимостью 183 рубля; колготки стоимостью 178 рублей; колготки стоимостью 242 рубля; носки стоимостью 60 рублей; следки стоимостью 66 рублей; носки 7 пар по цене 80 рублей за одни на сумму 560 рублей; носки 2 пары по цене 78 рублей за одну пару на сумму 156 рублей; носки стоимостью 65 рублей; следки 16 пар по цене 10 рублей за одну на сумму 160 рублей; носки 4 пары по цене 32 рубля за одну на сумму 128 рублей; носки стоимостью 143 рубля; носки стоимостью 73 рубля; носки стоимостью 44 рубля; носки 3 пары по цене 34 рубля за одну на сумму 102 рубля; носки 2 пары по цене 70 рублей за одну на сумму 170 рублей; носки 3 пары по цене 80 рублей за одну на сумму 240 рублей; носки стоимостью 46 рублей; носки 2 пары по цене 62 рубля за одну на сумму 124 рубля; носки 2 пары по цене 80 рублей за одну на сумму 160 рублей; носки 2 пары по цене 82 рубля за одну на сумму 164 рубля; носки 10 пары по цене 60 рублей за одну на сумму 600 рублей; носки 8 пар по цене 65 рублей за одну на сумму 520 рублей; носки 10 пар по цене 85 рублей за одну на сумму 850 рублей; носки 3 пары по цене 80 рублей за одну на сумму 240 рублей; носки стоимостью 70 рублей; носки 16 пар по цене 40 рублей за одну на сумму 640 рублей; носки 4 пары по цене 67 рублей за одну на сумму 268 рублей; носки 4 пары по цене 68 рублей за одну на сумму 272 рублей; носки 7 пар по цене 55 рублей за одну на сумму 385 рублей; носки стоимостью 45 рублей; носки стоимостью 34 рубля; колготки 3 штуки по цене 265 рублей за одни на сумму 795 рублей; колготки стоимостью 215 рублей; носки 4 пары по цене 48 рублей за одну на сумму 192 рубля; носки 2 пары по цене 46 рублей за одну на сумму 92 рубля; носки 5 пар по цене 46 рублей за одну на сумму 230 рублей; носки 6 пар по цене 56 рублей за одну на сумму 336 рублей; носки стоимостью 87 рублей; носки стоимостью 80 рублей; носовые платки 30 штук по цене 16 рублей за один на сумму 480 рублей; полотенце стоимостью 607 рублей; полотенце стоимостью 1285 рублей; полотенце 2 штуки по цене 720 рублей за одно на сумму 1440 рублей; полотенце стоимостью 820 рублей; трусы 8 штук по цене 150 рублей за одни на сумму 1200 рублей; бюстгальтер стоимостью 650 рублей; бюстгальтер стоимостью 450 рублей; бюстгальтер стоимостью 88 рублей; полотенце 2 штуки по цене 304 рубля за одно на сумму 608 рублей; полотенце 10 штук по цене 78 рублей за одно на сумму 780 рублей; костюм камуфлированный 7 штук по цене 1300 рублей за один на сумму 9100 рублей; наволочка стоимостью 156 рублей; наволочки-насыпки 12 штук по цене 260 рублей за одну на сумму 3120 рублей; комплект постельного белья 3 штуки по цене 1690 рублей за один на сумму 5070 рублей; комплекты постельного белья 2 штуки по цене 1950 рублей за один на сумму 3900 рублей; ночная рубашка стоимостью 250 рублей; скатерти 3 штуки по цене 650 рублей за одну на сумму 1950 рублей; халат стоимостью 420 рублей; рубашка стоимостью 450 рублей; костюмы 5 штук по цене 1300 рублей за один на сумму 6500 рублей; комплект постельного белья 2 штуки по цене 1170 рублей за один на сумму 2340 рублей; рубашки 4 штуки по цене 650 рублей за одну на сумму 2600 рублей; рубашка стоимостью 325 рублей халаты 4 штуки по цене 845 рублей за один на сумму 3380 рублей; ночные сорочки 12 штук по цене 300 рублей за одну на сумму 3800 рублей; новогодние игрушки на сумму 3769 рублей, витрина стоимостью 7850 рублей, витрина стоимостью 11129 рублей, а всего на сумму 836179 рублей; оборудование пекарни: хлебопечка стоимостью 55000 рублей, тестомес стоимостью 37500 рублей и расстойник стоимостью 15000 рублей, всего на сумму 115000 рублей, а всего на общую сумму 1 812 502 рубля, который является для ФИО2 №1 значительным. В результате преступных действий ФИО1 были уничтожены панельная обшивка подсобного помещения размером 8 х 10 метров стоимостью 16200 рублей и дверь стоимостью 4000 рублей, принадлежащие ФИО2 №1 

В судебном заседании ФИО1 вину в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, ч. 2 ст. 167 УК РФ, признал полностью, в содеянном раскаялся, от дачи показаний отказался, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ.

Исследовав доказательства, представленные стороной обвинения и защиты, суд находит доказанной виновность ФИО1 в совершении преступления, указанного в описательной части приговора.

Свои выводы о виновности ФИО1 в совершении преступления, указанного в описательной части приговора, суд основывает на следующих доказательствах. 

Из оглашенных по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон показаний обвиняемого ФИО1 следует, что 10.09.2019 около 22 часов, находясь в сильной степени алкогольного опьянения, он решил сходить за спиртным. Не купив спиртного, он вернулся домой и, вспомнив свои обиды на ИП ФИО2 №1, которая дала ему в своем магазине в долг продукты питания, но отказалась дать сигареты и пиво, решил отомстить ФИО2 №1 и поджечь ее магазин. Взяв из дома бутылку с бензином и коробок спичек, он пришел к магазину ФИО2 №1 на 

<

адрес>, открыл калитку из профлиста, расположенную с левой стороны от магазина, прошел за магазин, где расположена дверь, обшитая дерматином темного цвета, ведущая в пекарню магазина, облил бензином дверь и окно с правой стороны от двери магазина, в котором не было одной шибины, и поджег спичками. Когда дверь загорелась, он ушел домой и сразу лег спать (л.д.150-153).

В судебном заседании ФИО1 подтвердил свои показания, данные в качестве обвиняемого, и дополнительно пояснил, что хотел сжечь магазин с товаром, поскольку был зол на ФИО2 №1 Ущерб, причиненный преступлением, не возместил. При таких обстоятельствах суд считает оглашенные показания достоверными.

Из оглашенных по ходатайству гос. обвинителя с согласия сторон показаний потерпевшей ФИО2 №1 следует, что она является индивидуальным предпринимателем и у нее имеется магазин, расположенный по адресу: 

<

адрес> «А». 10.09.2019 в 20 часов она закрыла магазин и ушла домой. Около 00.30 часов 11.09.2019 в окно дома постучал Д и сообщил, что горит ее магазин. Прибежав к магазину, она увидела, что горит обшивка на двери, ведущей в подсобное помещение, огонь распространился на крышу. Пожар стали тушить самостоятельно, затем приехали пожарные. В результате пожара огнем уничтожена дверь, ведущая в подсобное помещение, которое ранее использовалось как пекарня, поврежден деревянный пол размером 6 кв. метров, сгорели потолок и стены подсобного помещения, обшитые пластиковыми панелями. В подсобном помещении находились хлебопечка, расстойник для теста и тестомес. Все остальные помещения в магазине не повреждены, как и товар, имеющийся в магазине. По результатам ревизии, проведенной 11.09.2019, в магазине имелось продуктовых товаров на сумму 504541 рубль, остальные товары из разряда бытовой химии, одежды, канцелярии на сумму 331638 рублей. Кадастровая стоимость магазина по документам составляет 868823 рубля, в такую же сумму она и оценивает само помещение магазина. В случае, если бы Долоцкий смог довести свои действия до конца и пожар не был бы вовремя обнаружен и погашен и магазин вместе с товаром и оборудованием бы сгорел, ей был бы причинен ущерб в сумме 1820002 рубля, который является для нее является значительным. 08.09.2019 в магазин приходил в состоянии алкогольного опьянения ФИО1 и просил у нее в долг продукты питания, сигареты и пиво. Продукты в долг она ему дала, а спиртное и сигареты - нет. Он разозлился, стал кричать, сказал, что она еще пожалеет о том, что не дала ему сигарет и пива, что он ее «попалит» (л.д. 50-51, 52-55).

Свидетель Ж пояснила, что 10.09.2019 она уехала в 

<

адрес> в больницу к ребенку, а когда вернулась около 20.10 часов, дома находился сожитель Долоцкий и ее отец, которые употребляли спиртное. Около 22 часов она легла спать, Долоцкий ушел из дома, сказав, что пойдет еще за спиртным. Утром 11.09.2019, когда она проснулась, Долоцкого дома не было, на печке отсутствовал коробок со спичками. У них дома имеется бензин, так как Долоцкий пилит дрова, о совершенном преступлении Долоцкий ей ничего не рассказывал (л.д. 92-93). 

Из оглашенных по ходатайству гос. обвинителя с согласия сторон показаний свидетеля Д следует, что 10.09.2019 с утра он находился на территории ФИО3, которая располагается по 

<

адрес> в 

<

адрес>. Он отработал день и в ночь остался сторожить на территории. Примерно в 00.30 часов он увидел проблески огня в районе магазина ФИО2 №1. Он сразу же побежал к ФИО2 №1 и сообщил о том, что горит ее магазин с внутреннего двора, после чего побежал тушить пожар в магазине ФИО2 №1. Горела дверь и огонь переходил на крышу, он тушил огонь до приезда пожарных (л.д. 95-97).

Из оглашенных по ходатайству гос. обвинителя с согласия сторон показаний свидетеля Л следует, что он работает водителем на пожарной машине в 

<

адрес>. 10.09.2019 он находился на суточном дежурстве, 11.09.2019 в 00.40 часов поступило сообщение о том, что в 

<

адрес> горит магазин. Когда бригада прибыла на место пожара, пожар уже был ликвидирован силами местных жителей (л.д. 88-89).

Из оглашенных по ходатайству гос. обвинителя с согласия сторон показаний свидетеля О следует, что он работает пожарным в 

<

адрес>. 10.09.2019 года он находился на смене, в 00.40 часов 11.09.2019 поступило сообщение о том, что горит магазин в 

<

адрес>. Прибыв на место пожара, они увидели, что огонь уже потушен местными жителями. При осмотре магазина было обнаружено, что возгорание магазина началось от двери, ведущей в подсобное помещение, так как именно дверь была больше всего повреждена огнем (л.д. 90-91).

Из оглашенных по ходатайству гос. обвинителя с согласия сторон показаний свидетеля Р следует, что в начале сентября 2019 года в магазин ИП ФИО2 №1 приходил ФИО1, который был в состоянии алкогольного опьянения, просил у ФИО2 №1 в долг продукты питания, спиртное и сигареты. ФИО2 №1 сказала ей, чтобы она дала Долоцкому в долг продукты, которые он просит, а пиво и сигареты в долг не давать. Долоцкий разозлился и стал кричать на ФИО2 №1 (л.д. 98-99).

Кроме того, вина ФИО1 в совершении преступления, указанного в описательной части приговора, объективно подтверждается иными исследованными в судебном заседании доказательствами:

- сведениями, содержащимися в сообщении № 230 от 11.09.2019, согласно которому в 00.44 часов в ПСЧ-86 ФГКУ «10 отряд ФПС по Красноярскому краю» поступило сообщение о возгорании магазина, расположенного по адресу: 

<

адрес> «А» (л.д.8),

- сведениями, содержащимися в донесении о пожаре от 11.09.2019, согласно которому 11.09.2019 в 00.44 часов обнаружен пожар в магазине по адресу: 

<

адрес> «А», принадлежащем ФИО2 №1 Возгорание началось от входной двери в подсобное помещение. Последствия пожара ликвидированы в 03.07 часов (л.д.9),

- сведениями, содержащимися в протоколе осмотра места происшествия от 11.09.2019, согласно которому в ходе осмотра магазина, расположенного по 

<

адрес> «А» в 

<

адрес> Абанского района Красноярского края, обнаружено, что с тыльной стороны магазина располагается входная двухстворчатая дверь в пекарню, обшитая кожзаменителем, одна из створок двери снята и лежит рядом со зданием магазина, на обшивке двери имеются следы горения. На окне, расположенном с правой стороны от двери, обнаружена пробка, которая изъята (л.д.13-24), 

- сведениями, содержащимися в протоколе явки с повинной от 11.09.2019, согласно которому ФИО1 сообщил о том, что 10.09.2019 он совершил поджог магазина, принадлежащего ФИО2 №1 (л.д.101),

- сведениями, содержащимися в протоколе проверки показаний обвиняемого ФИО1 от 08.11.2019, согласно которому ФИО1 указал, что он проник во двор магазина через калитку, расположенную слева от магазина, затем подошел к двери магазина, облил ее бензином и поджег. Также ФИО1 указал на окно справа от двери, пояснив, что он также облил его бензином и пытался поджечь. Окно не загорелось, а обшивка на двери вспыхнула (л.д.154-159),

- сведениями, содержащимися в протоколе осмотра предметов, постановлении о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 11.10.2019, согласно которым пробка из полимерного материала синего цвета осмотрена и приобщена к уголовному делу в качестве вещественного доказательства (л.д. 45-46, 47),

- сведениями, содержащимися в техническом паспорте нежилого здания, согласно которому инвентаризационная стоимость здания магазина, расположенного по 

<

адрес> «А» в 

<

адрес> Абанского района, составляет 868 823 рубля (л.д. 60-68),

- сведениями, содержащимися в заключении эксперта № 130-а-19 от 08.11.2019, согласно которому стоимость хлебопечи составляет 55000 рублей, стоимость расстойника для теста - 15000 рублей, стоимость тестомеса - 37500 рублей, стоимость пластиковых панелей для помещения размером 8 х 10 метров - 16200 рублей, стоимость деревянной двухстворчатой двери - 4000 рублей (л.д.39-42).

Как следует из справки КГБУЗ «Абанская РБ», ФИО1 на учете у врача психиатра-нарколога не состоит (л.д. 166). 

Согласно заключению амбулаторной судебно-психиатрической экспертизы 

<

данные изъяты> В применении к нему принудительных мер медицинского характера в соответствии со ст. 97 УК РФ ФИО1 не нуждается (л.д. 177-179).

У суда нет сомнений в психической полноценности ФИО1 Он полностью ориентирован в месте, времени, собственной личности, адекватно реагирует на судебную ситуацию, может нести уголовную ответственность.

Давая правовую оценку действиям ФИО1, суд квалифицирует его действия по ч. 3 ст. 30, ч. 2 ст. 167 УК РФ – покушение на умышленное уничтожение чужого имущества с причинением значительного ущерба, совершенное путем поджога.

Органами предварительного следствия ФИО1 вменяется покушение на умышленное уничтожение и повреждение чужого имущества с причинением значительного ущерба, совершенное путем поджога. Однако в судебном заседании установлено, что ФИО1 имел умысел на уничтожение имущества ФИО2 №1 - магазина с товаром - путем поджога, следовательно, покушение на повреждение имущества ФИО2 №1 ФИО1 вменено излишне.

Как следует из характеристики ст. УУП ОМВД России по Абанскому району, ФИО1 проживает с сожительницей, не работает, жалоб от жителей на него не поступало, к административной и уголовной ответственности не привлекался, на учете в ОМВД России по Абанскому району не состоит (л.д. 172).

Согласно справке – характеристики администрации Вознесенского сельсовета ФИО1 проживает с сожительницей и малолетним сыном, который изъят из семьи органами опеки, злоупотребляет спиртными напитками, в быту и общественных местах в нетрезвом виде ведет себя неудовлетворительно, склонен к агрессии, в администрацию сельсовета неоднократно поступали на него жалобы от сожительницы по факту избиения, в трезвом состоянии ФИО1 ведет себя удовлетворительно (л.д.170).

В соответствии с ч., ч. 1, 2 ст. 61 УК РФ суд относит к обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимого, явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, наличие на иждивении 

<

данные изъяты>, признание вины и раскаяние в содеянном, состояние здоровья.

К обстоятельству, отягчающему наказание ФИО1, суд относит в соответствии с ч. 1.1 ст. 63 УК РФ совершение преступления в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, поскольку сам подсудимый факт употребления спиртных напитков и наличие состояния алкогольного опьянения непосредственно перед совершением преступления не отрицал, кроме того, подсудимый пояснил, что именно состояние алкогольного опьянения способствовало совершению указанного преступления.

Преступление, совершенное ФИО1, отнесено уголовным законом к категории средней тяжести (ст. 15 УК РФ).

При определении вида и размера наказания суд в соответствии с ч. 3 ст. 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающее наказание ФИО1, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Суд принимает во внимание, что действия ФИО1 квалифицированы как неоконченное преступление, т.е. как менее опасная стадия умышленной преступной деятельности, а также учитывает обстоятельства, в силу которых преступление не было доведено до конца.

Кроме того, при назначении наказания суд руководствуется положениями ч. 3 ст. 66 УК РФ.

Учитывая изложенное, суд справедливым для ФИО1 наказанием за совершенное преступление считает лишение свободы, поскольку менее строгое наказание не сможет обеспечить целей достижения наказания.

При этом суд считает, что исправление ФИО1 возможно без реального отбывания наказания и целесообразности назначения ему условного наказания, учитывая данные о его личности, семейном положении и характеризующий материал.

Учитывая, что возложение определенных обязанностей на ФИО1 будет способствовать его исправлению, суд считает необходимым согласно ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на него определенные обязанности.

Судом не установлено исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, поведением виновного во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, которые давали бы суду основания для назначения подсудимому наказания с применением положений ст. 64 УК РФ.

С учетом фактических обстоятельств преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, ч. 2 ст. 167 УК РФ, степени его общественной опасности, принимая во внимание способ совершения преступления, степень реализации преступных намерений, мотив, цель совершения деяния, характер и размер наступивших последствий, отсутствие оснований для уменьшения степени общественной опасности преступления, суд не находит оснований и для предусмотренного ч. 6 ст. 15 УК РФ изменения категории преступления на менее тяжкую. 

Гражданский иск по делу не заявлен.

Вещественное доказательство – пробку из полимерного материала синего цвета - следует уничтожить. 

Руководствуясь ст., ст. 296–300, 303-305, 307-309 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, ч. 2 ст. 167 УК РФ, и назначить ему наказание - лишение свободы сроком 01 год 06 месяцев.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком в 02 года, в течение которого осужденный своим поведением должен доказать свое исправление. 

Возложить на осужденного ФИО1 обязанности не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, ежеквартально являться на регистрацию в данный орган.

Меру пресечения в отношении осужденного ФИО1 – подписку о невыезде и надлежащем поведении - до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

Вещественное доказательство – пробку из полимерного материала синего цвета - уничтожить. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Красноярского краевого суда через Абанский районный суд в течение 10 суток со дня его постановления.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, с указанием об этом в апелляционной жалобе, а также вправе ходатайствовать об участии защитника при рассмотрении дела апелляционной инстанцией.

Судья